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VISŲ ŠALIŲ KATALIKAI 
DARBININKAI VIENYKITĖS!

Francijos ministe­
rial rezignavo

REZIGNAVO MINISTERIAI
Francijos ministerių kabi­

netas atsistatydino. Dabar­
tiniai ministerial užėmė vie-, 
tas bal. 16 d. *š. m.

Dabar kabinetas rezigna­
vo del finansinės politikos. 
Finansų ministeris Caillaux 
priešinosi kapitalo konfiska­
vimui. ko reikalauja radika­
li škos partijos.

Dabar Franci ja yra labai ( 
opioje padėtyje. Piniginis 
krizis didelis ir be pradėjimo 
mokėti Amerikai skolų. 
Frankas smukčioja ir tik lai­
kinomis paskolomis sulaiko­
mas nuo sprando nusisuki­
mo. Kad padėti pagerinti 
socijalistai reikalauja ap­
krauti kapitalistus dideliais 
mokesčiais, kas išeitų dali-

MIRĖ BIEDNYSTĖJE
New York. — Milijonie­

riaus J. B. Duke’o, tabokos 
karaliaus, pirmutinė žmona 
Lilian N. Duke mirė pereitą 
nedėlią. Mirė biednystėje 
ir laidojimas buvo proleta- 
riškas. Prieš 20 metų ji ga­
vo divorsą nuo vyro ir gavo 
$500,000. Tą milžinišką su­
mą išeikvojo ir atsidūrė 
biednystėje.

i KĄ SAPNAS PADARĖ
Brookfield, Mass. — Rita Į 

Seery, 9 m. amžiaus mergai­
tė, susapnavo, kad namas 
dega. Ji nubudo ir suklikę, 
kad degam. Tėvai nubudę 
bėgo pašaukti gaisrininkų. 
Visi miesto gaisrininkai su 
visomis galybėmis subėgo, o 
gaisro nerado.

VOKIEČIŲ ANGLIS 
AMERIKON

Portland, Me. — Čionai 
laukiama vokiečių laivo su 
4,000 tonų vokiškų anglių. 
Tai bus pirmas vokiškų ang­
lių atgabenimas po karo.
Vokiečių anglims atsidarė

Jos buvusis vyras mirė vos ' rinka del Amerikos anglia- 
dvi sivaiti. tam atgal. j kasių streiko.

Išgelbėjo 28 žmo­
nes ir katę

Nukentėjo daug žmonių Žinios iš Lietuvos
NELAIMĖ ANT GELEŽIN­

KELIO
Memphis, Tenn. — Ties 

Victoria, Miss, greitasis 
traukinys nušoko nuo bėgių. 
Nelaimė atsitiko ant pvlinio. 
Tai vagonai nusirito nuo 30 
pėdų augščio pylimo. Tas 
atsitiko del vieno sugedusio 
bėgio. Vietoj žuvo 18 žmo­
nių, sunkiai sužeisti buvo 24, 
o lengvai sužeistų 50.

RADO NEGYVĄ

S ]) r i ngf i el d, Mass.—J oi m 
Daly, 69 m. amžiaus sirgęs 
keletą metų, rastas lovoje

SOCIALDEMOKRATAI , Rozalime nutarta duoti tris lei- 
TOLIAU PROVOKUOJA dimus ahidėms ir iš kiek-vienos

RAITAS IŠ BUENOS AIRES 
Į NEW YORKĄ

Buenos Aires, Argentina. 
— Vienas vyras pasiryžo į- 
rodyti, kad Argentinos ark­
liai yra ištvermingiausi. Jis 
pasiryžo ant vieno Argenti 
uos arklio išjoti iš Buenos 
Aires ir atjoti Į New Yorka. 
J am priseis padaryti apie 7,- 
000 mailių.

SUTRUKDĖ ŠLIŪBĄ
Tarrytown^ N. Y. — J. 

Lincoln Laffan, jaunikis, 
buvo auka priešininkų. Jis 
automobiliuje vyko j bažny­
čią, kur turėjo susitikti su 
savo jauni ja ir visais vestu v- 
ninkais. Bet vestuvninkai 
pribuvę nesulaukė jaunikio.. 

į Tik po keletos valandų pa- 
'aiškėjo koks triksas jam bu- 
!vo padarytas. O buvo taip. 
Važiuojant jam automobi­
li um pasivijo kitas automo­
bilius ir sutrukdė jo važiavi­
mą. Antrame automobiliu­
je buvo trys vaikinai. Ant-

Višakio-Rūda. Rugpjūčio 24 
diengą, per švento Baltramie­
jaus; atlaidus, atsibastė social 
demokratų atstovas Galinis ir 
mokyklos Imte darė pranešimą. 
Reikia pasakyt, kad visas pra­
nešimas susidėjo iš šmeižtų a- 
pie krikščionis demokratus. 
Nieko rimtesnio nepasakė. La­
bai juokinga atrodė, kai jis pei­
kė skolų Įstatymą. Pasirodė, 
kad visai ne darbininkų reika­
lus gynė. Dėlto vienas stam­
bus ūkininkas Šv. smarkiai plo­
jo. Pritariančių maža tebuvo, 
keli mokytojėliai ir vienas ki­
tas laisvamanis. Be to iš pa­
leistų šmeižtų apie krikšč. de­
mokratus buvo šaulių provo­
kacija. Čia jis pasakė, kad 
Krikščionys Demokratai pave­
dė per šaulių Sąjungą rinklia­
vą Vilniui vaduoti. Žodžiu. Ga­
linis Rūdoj nieko nepešė.

laludės savivaldybės reikalams 
imti 550 lt.; iš atvažiavusių į 
turgų už turgavietę mokesnio 
neimti; nuo spalių I d. vals­
čiaus ratšinei pasamdyti vieną 
praktikantą, kuriam mokėti 50 
lt. į mėnesį; patvirtinta kelių 
naujokų šeimos sudėtis; visas 
valsčius nutarta padalinti į 18 
seniūnijų; buvo svarstoma ma­
nufaktūros pirklių prašymas, 
kad jiems būtų sumažintas pa- 

itentinis mokesnis savivaldy­
bės reikalams — pripažinta tik 
vienam krautuvininkui suma­
žinti mokesnis, o kitiems no; 
rasta, kad Žiūriu pradžios mo­
kykloj nėra reikalo steigti ant­
rą komplektą; apskrities vary 
bos pirmininkui p. Butkui ir 
apskr. valdybai nutarta iš­
reikšti padėką už paaiikotą 
brošiūra “‘Ekskursija i Švedi­
ją.”

na kapitalo konfiskacija.Da­
bartinis finansų ministeris 
tam priešinosi ir todėl turė­
jo rezignuoti. ’

Bet Francijoj kol kas nei 
buržujinės. nei liberalinės, 
nei socijalistinės partijos ne­
reikalauja užkišti didžiau- 
siontos s-kyiūs, pro ktirirę 
Francijos pinigų daugiausia 
išbyra. Niekas nereikalauja 
mažinti armiją, ginklavimą­
si ir atsižadėti imperialisti­
nes politikos. Socijalistai 
reikalauja dalino konfiska­
vimo kapitalistų turtų, o 
prieš imperialistinę politiką 
balso nekelia.

SULAIKĖ BALKANUOSE 
KARĄ

Tautų Sąjungos Taryba1 
pasiuntė susipešusioms vals­
tybėms Balkanuose Graiki­
jai ir Bulgarijai ultimatu­
mą, reikalaujantį į 24 valan­
das sulaikyti mūšius ir pasi­
traukti į savo rubežius. Jei 
tas nebus padaryta,tai Fran­
cijos, Anglijos ir Italijos lai­
vai ims blokuoti Graikiją. 
Bulgarijos sutikimas sulai­
kyti karo veikimus gautas.

NETIKĖTA MIRTIS
Washington, R. I. — Dr. 

Frank Bailey Smith sugrį­
žęs namo rado savo pačią ne­
gyvą. Jis namie nebuvo tik 
per pusvalandį. Ji besanti 
apsivyniojusi divonu ir labai 
apdegusi. Ji, spėjama, ką 
iors labai degančio indėjo į 
pečių, liepsna ūžtelėjo ant 
jos ir jos drabužiai užsidegė.

PATOGU IR PIGU
“Darbininko” name išnuomuo- 

jama:
5-KIŲ KAMBARIŲ BUTAS su 

visais įrengimais ir gariniu apšil­
dymu. Kaina $45.00 mėn.; .

PATOGI BIZNIUI VIETA, tin­
kanti dirbtuvėlei ar prekybos san­
dėliui.

Kreiptis į “Darbininko” admi­
nistraciją.

PASIVĖLINO KETURIAS 
DIENAS

Amerikos laivas President 
Harding- atplaukė į . New 
Yorka pasivėlinęs keturias 
dienas. Atplaukė gerokai 
baisių bangų apdaužytas. 
Atsivežė kartu 28 išgelbėtus 
ant jūrės italus i?- jų. Meną 
katę.

Atplaukusį 1 aivą-didvyrį 
sveikino visi kiti laivai buvu­
sieji uoste. Švilpukai stau­
gė nuo pat laivo President 
Harding pisirodymo uoste 
iki jis pasiekė savo prieplau­
ką. Laivo kapitonas Paul 
C. Grening sakė tik per ste­
buklą jam pavyko išgelbėti 
italus ir j ii katę. Tie italai 
buvo paimti nuo skęstančio 
jūrėj prekinio laivo Ignazio 
Florio. Nesvietiškų bangų 
daužomas jis buvo baisiai su­
žeistas ir šaukėsi pagelbos. 
Šauksmą išgirdo laivas Pres­
ident Harding'ir tas pasuko 
į nelaimės vietą. Atplaukus, 
vienok, pagelbos nebuvo ga­
lima teikti. Baisiausia buvo 
audra, vėjas nepiprastas. 
Vėjas lėkė 85 mailias valan­
doj, o bangos buvo 50 pėdų 
augščio.

Tokiame atsitikime gelbėti 
skęstančių nėra galimybės. 
Bet italų laivas vis laikėsi 
ant paviršio. Tuo tarpu tar­
si stebūklas įvyko — vėjas 
vienai valandai apsistojo, 
jūrė mažiau bangavo ir tada 
pasidarė galimybė nuleisti 
valtis į jūrę. Tada visi ne­
laimingo laivo italai ir jų ka­
tė buvo išgelbėti, ,.

Pasiaukuojįmi^i r Ąjnerikos 
laivo buvo didelis. Pres- 
indenjj Ųįardipg^p^aųkė per 
bangirajpnčįą^ jūj-Q 24 valan­
das, kol suitfliaditalij laivą 
nei aimė j e. Po s Jo, vai andiį 
valandas laukė kol atsitiks' 
proga nuleisti valtis ir išgel - 
bėti jūreivius' nuo skęstančio;

rys. Italų laivas jau buvo 
gerokai įgrimzdęs. Tuokart 
nuo italų laivo buvo nuleis­
ta valtis be žmonių, bet ji 
tuoj sudužo. Bandyta nu­
leisti antra valtis. Bet ji bu­
vo taip mėtoma, kid nei vie­
nas jūreivis nedrįso nusileis­
ti į ją. Prisėjo laukti. Atė­
jo naktis. Dar vakare ant 
italų laivo del įsiveržiančio 
vandens šviesos užgeso. Ta­
da nuo Amerikos laivo švie­
sos mestos buvo į italų laivą. 
Buvo reikalas stovėti ato­
kiai, kad laivai nesusikultų. 
Vėjas, ūžė, jūrė bangavo per 
kiaurą naktį. Tik išaušus 
vėjas valandai apsistojo ir 
jūrė aprimo. Tada nuo A- 
merikos laivo buvo nuleistos 
valtys ir jūreiviai nusiirė 
gelbėti italų. Jų laivas be­
sąs jau veik visas vandens 
apsemtas. Italai šoko į van­
denį ir jie buvo išgriebti ir į 
amerikonų valtis paimti. Vi­
si buvo išgelbėti.

Su kate buvo teip. Ji pri­
klausė vokiečiui jūreiviui. 
Vokietis ją apvyniojo į savo 
marškinius ir šoko Į jūrę. 
Abu buvo paimti į valtį.

Dar prieš atvykstant A- 
merikos laivui, vienas italų 
jūreivis buvo bangų nušluo­
tas nuo laivo ir bangose din­
go.

iai vo. r - ; ...
Italų laivas vežė grūdus iš 

Montreal™ į Italiją. Kai A- 
merikos laivas pasiekė italų

ŽUVO DIDŽIAUSIAS 
ORLAIVIS

Providence, R. T. — Di­
džiausias pasaulyje komerci­
nis orlaivis “Miss Essex”

ras automobilius pastojo 
jaunikiui kelią ir išlaipino iš 
automobiliaus. Vienas atki­
šo jaunikiui revolverį ir pa­
sakė: “Tu neapsiženysi mer­
giną, kurią aš myliu.” Ki­
tas šoko ant jaunikio ir uždė­
jo chloroformuotą skepetai-

tapo sudaužytas. Belaido­
jant kažkas mašinerijoj pa­
gedo ir turėjo leistis žemyn.
Patogiai nebuvo galima'Tni- tę ant burnos. Jaunikis tuoj 
si leist i ir todėl sudužo. Or­
laivis lėkė iš Hartfordo į 
Bostoną. Ant jo buvo sep­
tyni žmonės. Vienas žmo­
gus tapo sužeistas.

apsvaigo. J auhikis' nubudo 
ligoninėj. Tečiau jaunikis 
greit atsipeikėjo ir nupyškė- 
jo ant šliūbo, kur be jokių 
trukdymų apseita.

Gaspadine laimėjo bylą

Miežiškiai. Rugsėjo 18 d. 
valsčiaus tarybos posėdy nu­
tarta pirkti iMežiškių pradžios 
mokyklai mūrinį namą su vi­
sais sandėliais ir plečiami už 
1480 lt.

MIRĖ IŠ DŽIAUGSMO
1 Buffalo, N. Y. — Fred­
erick Clark buvo aklas, per 
20 metų. Jis apjako būda­
mas 17 ni. •amžiaus. Dabar 
jo akims padaryta buvo ope­
racija ir jjs. vėl praregėjo. 
•Jo džiaugsmui galo nebuvo. 
Galop ėmė: i<$.džiaugsmo alp­
ti ir mirė. Jis regėjimo ne­
tekęs buvo per neapsakomą 
mėginių skaityti ir mokytis.

'1 RADO NEGYVUS

KIEK VERTAS VIRĖJOS 
GABUMAS

New York. — Bronx’o 
Augšči ausy sis Teismas pri­
pažino virėjai Easther Faust 
$1,000. Ta sumą turės už­
mokėti savininkas namo, kur 
ji gyveno. Vieną kartą jai 
beverdant pietus virtuvės lu­
bos įgriuvo. Ji tada taip per­
sigando, kid nuo to laiko ne­
gali senoviškai biskitų iš­
kepti, o jos pajai esą dabar 
“terrible. ” Taigi teismas už 
tą nuostolį pripažino sakytą 
atlyginimą.

KETVIRTA STUDENTŲ
DALIS UŽDARBIAUJA

New York. — Princetono 
universiteto ketvirta studen­
tų dalis pelu i ja sau pragyve­
nimą. 530 studentų per me­
tus uždirbo $255,574.33.

NUSIŽUDĖ BEDARBIS
Worcester, Mass. — John 

Rbbideau, 37 m. amžiaus, su­
sikrimtęs del nesveikatos ir 
darbo negavimo, revolverio 
šūviu pabaigė savo vargus. 

!Bet paliko vargti pačią su 
vaiku.

SUŽEIDĖ DU GAISRI­
NINKU

Nashua, N. H. — Du gaiš­

RUSIJA PIRKO MAŠINŲ 
ANGLIJOJ

Rusijos vyriausybė užsisa­
kė audiminių mašinų Angli­
joj už $8,750.000 su teise už^ 
sakymą padidinti ant $2,- 
060,000, jei ras reikalo.

Vokietijoj tokių mašinų 
Rusija užsakė už $1,550,00(1

Dabar eina derybos Fran- 
ci joj del verpiamųjų mašinų 
šilkui ir vilnoms.

VIESULĄ SU SNIEGU
Bangor, Me. — Čionai iš­

tiko pirmutinė audra su 
sniegu. Audra tęsėsi keletą 
valandų, bet žalos nepadarė.

laivą, tai buvo jau pavaka- ti nužudyta ir jo žmona.

1 Montreal, Canada.—Char- rininku begesindami ugnį 
les Bernard; vieno banko (buvo sužeisti. Ant jų užvir- 
manadžierius, rastas dainuo-> to plytų siena. Abu iš griu- 
se nužudytas. ■ Kartu besan- vėsių ištraukti, bet sunkiai

sužeisti.

AUKOS CENTRUI
L. D. K. S. NAUJOSIOS ANG­

LIJOS APSKRITYS, suruošęs iš­
važiavimą, Lowell’yj e ir padaręs 
nemažą sumą pelno, L. D. K. S. 
centrui paaukavo $200.00.

Reikia pasakyti, kad šis apskri­
tys ne pirmą tokią stambią auka 
centrui suteikia. Kad kiti apskri­
čiai pasektą šį apskritį, tai mūsų 
organizacija šimteriopai sustiprė­
tu. Už gausią ir nuoširdžią auką 
Centro Valdyba taria dideliausį 
ačiū.

93 KUOPA, GRAND RAPIDS, 
MICH.I93 kuopa paaukavo “Dar­
bininko” bendradarbių fondui 
$5.00. Tai pirmutinė kuopa, kuri 
įvertino to fondo svarbą. Sekti­
nas pavizdys. Tariame ačiū.

Krekenava. Rugsėjo 23 d. 
tarybos posėdy priimta paja­
mų-išlaidų sąmata 126 m.; lel 
prieglaudos pavargėliams nu­
tarta taip: steigti tuojau prie- 

' glaudą — nėra lėšų, taigi pri­
eita prie to, kad pavargėlių 
šelpimui reikalinga imti nuo 1 
ha dirbamos žemės po 800 gra­
nui javų ir duoti kiekvienam 
pavargėliui į dieną 800 gr. ja­
vų; į komisiją rinkti javams iš­
rinkti Zapalskis, Stakauskaitė 
ir Šniutė; natūralė rinkliava 
gali būti pakeičiama pinigais; 
nutarta užtraukti paskolą 2000 
lt. apmokėti miškų urėdijai už 
medžiagą, pirktą Orelių—Prei- 
bos pradžios mokyklai; paliū- 
dyta keliems naujokams apię 
šeimos sudėtį.

Rozalimas. Valsčiaus tary­
bos posėdis įvyko rugsėjo 24 d 
Revizijos komisija darė prane­
šimą apie valsčiuas valdybos 
darbuotę; taryba, išklausius 
pranešimą, rado, kad valdyba 
darbavosi tinkamai; pavargė­
lių šelpimui nutarta apdėti I 
rūšies 1 ha 400 gramų rugių ir 
200 gr. bu Ibių, I i rūš. — 200 gr. 
rugių ir 100 gi-, bulbių, III rūš. 
— 100 gr. rugių ir 50 gr. bul­
bių, IV rūš. 50 gr. rugių ir 20 
gr. bulbių. Tą rinkliavą gali­
ma pakeisti ir pinigais; polici­
jos reikalams nutarta nupirkti 
ratus ir roges už 400 lt., polici­
jos arkliui duoti į dieną 4 klg. 
avižų ir 8 klg. šieno; 1926 jn.

Radviliškis. Rugsėjo 10 d. 
vietinė polici ja sulaikė pabėgu- 

jsį iš Šiaulių kalėjimo Juozą 
Balčiūną.

j Rugsėjo 25 d. turgavietėje 
'važiuodamas koks tai gerai įsi- 
jgėręs žmogus užvažiavo ant 
j moteriškės, kuriai sulaužė krū­
tinę ir galvą. Moteriškė nu­
gabenta ligoninėn tuojau mirė. 
Prasikaltėlis sulaikytas.

Šiaulėnai. Rugsėjo 18 d. to 
, nat miestelio gyventojas Vla­
das Venciulis iš keršto užmušė 
M. Gogaitę, gyv. Verikauskuj 

,k. Prieš tai jis buvo uždegęs 
tai pačiai moteriškei gyven. na­
mą. Kaltinamasis sulaikytas 
ir patalpintas kalėjimam

GREIČIAUSIAS PINIGU 
SIUNTIMAS

Lietuvių Prekybos B-vės bū­
das siųsti pinigus į Lietuvą yra 
išbandytas per metų eilę ir pi­
gesnio ir greitesnio būdo neat­
sirado. Per tnūs Bendrovę 
siunčiamieji pinigai nueina Į 
Lietuvą ir pasiekia adresatus 
daug inaž per 10 dienų.

Atėjo ruduo Lietuvoje atsi­
darė mokyklos. Pagelbėkitc- 
savo giminaičiams eiti mokslus 
pasiųskite tiems reikalams per 

, Lietuvių Prekybos B-vę litų 
■pluoštą. Neužmirškite saviš­
kių Lietuvoje, aplankykite juos 
(Lietuvių Prekybos B-vės per­
laida.

LITHUANIAN SALES 
CORPORATION

3GG Broadway, So. Boston, Mass.

“Darbininkas” Dykai
Kadangi ne visi išgali užsiprenumeruoti “Darbininką,” 

tad administracija nutarė daryti palengvinimų, kad tuo būdu 
“Darbininkas” pasiektų kiekvieną lietuvį. To tikslo siekda­
ma, administracija nutarė “Darbininką” duoti tokiomis sąly­
gomis:. d > > l> .i ... ■

kiekvienas, kad ir ne mūsų sąjungos narys, Už TRIS 
NAUJUS PRENUMERATORIUS SKAITYTOJUS, KETVIR­
TĄ PRENUMERATĄ GAUNA SAU DYKAI tam laikui, ko- 
kiam bus užrašyta tiems trims skaitytojams;

kiekvienas mūsų organizacijos narys, prirašęs toki pat 
naujų skaitytojų skaičių, t. y. 3 PRENUMERATAS—KET­
VIRTĄ GAUNA DYKAI ir gali užrašyti savo giminėms Lie­
tuvoje.

šis palengvinimas duodamas tik porai mėn., tad skubėkite 
pasinaudoti gera proga. Del neaiškumų kreipk tės:

“DARBININKO” ADMINISTRACIJA
366 West Broadway 1 South Boston, Mass.

1
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Klaipėdos Seimelio Rinkimai
Neoficialūs žinios skelbia, kad Klaipėdos krašto seimelio rinki­

muose laimėjo vokiečių'šalininkai, arba, kitaip tariant, antivalstybi­
nis elementas. Tos žinios sako, kad iš 29 seimelio vietų, 28 turėsią 
vokietininkai ir tik vieną vietą lietuvių srovės. Būk po šių rinkimų 
vokiečiai kelią sustiprintą akciją del Klaipėdos priklausomybės iš­
sprendimo.

Išrinktieji seimeliu atstovai partijomis paskirstomi šiaip: žemės 
ūkio partija 12 atstovų; Klaipėdos liaudies partija — 11; socialdemo­
kratų — 6; Laukininkų susivienymo 1 atstovas.

Tuom tarpu apčiuopiamesnių žinių nėra. Bet mūsų laisvamanė- 
liams ir to pakanka, kad pakėlus lermą ir inkriminavus Lietuvos val­
dančiąsias sroves. “Naujienos,” “Vienybė” ir visi kiti tos rūšies lai­
kraščiai stambiomis raidėmis reklamuoja Klaipėdos rinkimų pralai 
mėjimą. Išrodo, kad laisvamaniai lyg ir džiaugiasi Lietuvos nepa 
.sisekimu.. Mes nesakome, kad tą faktą reikėtų nutylėti, bet tvirti­
name, kad taip elgtis šiuo atveju tegali lietuvių tautos išdavikai, ku­
riems mažai teapeina Lietuvos likimąs ir garbė.

Labai aišku, kad tokiu priemonių griebtasi ne tam kad pačius 
rinkimus Įvertinus, bet tam, kad Lietuvos valdančiąsias partijas ap- 
spiaudžius ir savo srovėms didvyriškumo vainiką nupelnius.

Kas kaltas Klaipėdos rinkimų pralaimėjime?—klausia laisvama­
niai. Nagi krikščionys demokratai!—atsako tie patys laisvamaniai. 
Girdi, Lietuvos valdžią nemokėjusi suderinti savų ir klaipėdiškių rei­
kalų ir todėl ji Įklampinusi Lietuvą i naujas bėdas. i

Jeigu jau kalbėti apie tikruosius tų blogybių kaltininmus, tai ne­
reikia jų su žiburiu ieškotų, jie žinomi—tai tie patys ponai, kurie 
dideliausiu įnirtimu kitus apkaltina. Taip vadinamoji Lietuvoš opo­
zicija: socialdemokratai, vūlstiečiai-liadininkai, žydai ir lenkai kiek 
išgalėdami dirbo Klaipėdos krašto vokiečių naudai; jie vsuomet sten­
gėsi diskredituoti Lietuvos valdžią ir Įdiegti klaipėdiečiuose nepasi­
tenkinimo ir nepasitikėjimo lietuviais jausmą.

Opozicijos spauda per ištisą-pusmeti apsiputodama šmeižė ir žemi­
no savo respublikos vardą. Tokiais Lietuvos opozicijos judošiškab 
darbais, dideliu smalsumu ir pasigėrėjimu, džiaugėsi vokiečiai. Mū­
sų opozicijos spaudos prasimanymus rūpestingai kartojo vokiečių 
spauda. Tai tiek del opozicijos spaudos “nuopelnų.”

Klaipėdos seimelio rinkimuose socialdemokratai susijungė su vo­
kiečių dvarininkų bloku, kad tik nugalėjus lietuvius. Kauno “Dar­
bininkas” tą pasielgimą konstantavo šiais žodžiais:

“Nuostabūs ir įdomūs dalykai dedasi šiandieną Klaipėdos 
krašte. Dar metai atgal socialdemokratų partija buvo įsitiki­
nusi, kad klaipėdiškiai nenori nei klausytis apie Darbo Federa­
ciją, o vien tik myli socialdemokratus. liet šiandien sociable 
mokratai jau to nesako, šiandieną socialdemokratai Klaipė­
dos krašte vieni stovi nusigandę ir nebežino kas daryti, o kiti 
kimba i didponių ir didpirklių skvernus ir šaukia: gelbėkite 
litus, gelbėkite mus!”

’ Kaip jau minėta, oficialių žinių tuo reikalu dar neturime, bet 
kuomet jų sulauksime, tai pilnai galėsime Įvertinti mūsų opozicionie­
rių darbelius.

Galimas daiktas, kad “Associated Press” žinios, iš kurių “Nau­
jienos ” ir “ Vienybė ’ ’ padarė savo išvadas del Klaipėdos seimelio rin­
kimų, yra perdėtos, kaip paprastai kad jos būdavo.

Karas Balkanuose
Nuolatinių Euroops neramumų lopšys Balkanai paskendo karo 

Sūkury. Spalių 19 dieną Makedonijoje Įvyko bulgarų ir graikų pa- 
rubežio kariuomenių susikirtimas. Iš tų susikirtimų iškylo smarkūs 
karo veiksmai. Graikija kaltina Bulgariją, o ši Graikiją. Graikai 
tvirtina, kad bulgarai norėjo sukelti Grikijos Makedonijoj žmones 
prie sukilimo ir siuntusi tam tikslui savo agentus. Be to, būk bulga­
rai užėmė graikų miestuką. Graikai buvo pasiuntę bulgarams griežtą 
ultimatumą del padarytų nuostolių atlyginimo, bet bulgarai nepaten­
kino graikų reikalavimų. Graikija ir Bulgarija koncentruoja savo 
kraiuomenes. Graikų pajėgos okupavusios dali Bulgarijos teritorijos. 
Karas aštrėja ir plečiasi, sudarydamas dideli pavojų Europos taikai.

Tautų Sąjunga norėdama užkirsti kelią naujam karui, skubiai 
sušaukė speciali susirinkimą į kuri pakviesti Graikijos ir Bulgarijos 
atstovai. Tautų Sąjunga, Bulgarijos p-ašoma, pasiūlė karo veiks­
laus sustabdyti, bet Graikijos premier as Pangalos pareiškė, kad grai 
kų bulgarų nesutikimai yra privatinio pobūdžio, todėl nereikalingi 
Tautų Sąjungos įsikišimo. Graikija tik tuomet sustabdysianti save 
Žygius, kai Bulgarija išpildysianti jos reikalavimus.
” Karo šmėkla gali apimti visą Balkanų pusiausali ir persimesti į 
^Europos gilumą. Graikijos ir Bulgarijos kaimynė—Jugoslavija tais 
nepaprastais įvykiais susirūpino ir sušaukė skubų ministerių kabineto 
susirinkimą. Manoma, kad kariaujančios šalys atmes Tautų Sąjun­
gos tarpininkavimą ir karo veiksmus ves savo atsakomybe. Tuomet 
galima laukti-Jugoslavijos įsikišimo į karą. Tokia situacija nieko ge­
ro nežada. :.

Pasaulinio karo pradžia įvyko Balkanų pusiausaly. Tik mažos 
kibirkštėlės pakako didelio karo gaisrui. Tuomet mažutėlė Serbija 
Sujudino pasaulį, o šiandien jos rolę vaiidna Graikija ir Bulgarija. 
Kasjįėsis, pamatysime, < •

Penkių metu nuo Vilniaus praradiBESIŽVALGANT f! mo sukaktuvių gedulą Kaune
Kada 1920 m. bolševikai Želigovskis, Pilsudskio įsa

. Iv ui i. I i.. Imlias t i s<l 111 s, ■ smarkiai sumušė lenkus, tai kytas. su žymiom jėgom už-
.. . .. J . . , . >vęs “Draugo“ redaktorius įr Lietuva laimingai atgavo.puolė silpnute Lietuvos ka-
Iri'1."",’ ,etug“’ I Iškviestas Lietuvos iniiver-įsavo sostinę Vilnių. (L......  ' "

inuiai n »a gll< ziai, Mn< l-.1's|(,'to l'ilosol'i.įos fakulteto laiku ten persikraustė visas ketas 
protesto mitingą en‘d< ' '
kus suruošę., išsib Nie- • 
ko pastovaus nesudaryta.

Ukrainiečių tautos žmo-L.

ja lietuvius ir įrodinėja apie 
bendrą veikimo planą. De­
ja. iki šiam laikui lietuviai J 
neparodė susirūpinimo dei Į 
ukrainiečių iškeltų reikalu.

ra i 11 ieči ų-baltgudžių vykdo­
masis komitetas prisiuntė 
tini tikrus Įstatus, kuriais 
pasiremiant turėtų įsikūrti 
nuolatinis ir pastovus tų tau­
tų komitetas kovai su impe- 
rialistiškais lenkais. Šian­
dien belieka laikinam protes­
to komitetui paimti iniciaty­
vą ir prie to tikslo eiti.

Vieni lietuviai, kovodami 
už Vilnių ir už jo laisvę, tiek 
nenuveiks, kiek galėtų ben­
drai atlikti su skaitlinges- 
niais už mus broliais ukrai-

kas pagaliau subrnsti ir pra­
dėti adrbą.

LITAS
“Panevėžio Balsas 

neša:
pra-

valstybėje ir seniau būta li­
tų. Štai Pušaloto parapijo­
je, Dičiūnų sodžiuje pas K. 
Petrauską randasi senas pi 
nigas prieškarinio rusų pus­
rublio didumo. Iš vienos pu­
sės parašyta 1381. Gros A. R. 
(i. T. . R. Y. P. M. D. lit. me­
tai. Šios pavienes raidės ap­
linkui, o ‘lit’ viduryje pini­
go. Iš antros pusės paveiks­
las kokio tai karaliaus, o ant 
paveikslo gaivos iš kairės 
puses Lenkijos aras, o iš de­
šinės Lietuvos vvtis ir žo-

KUN. DR. ČESAITIS Į 
PROFESORIUS

•Draugas” praneša, kad

Kun. Dr.

kalų Inimsteris prof. Reinys 
ir valstiečių liaudininkų ly­
deris seimo narys Šleževi­
čius.

Dar reikia paminėti tos 
dienos visu Lietuvos laikra- 
ščių gedulą. Jų visų pirma­
sis pus lapis buvo apsuptas 
plačia akį veriančia juoda 
juosta. Be to tą dieną ’Lie­
tuvoje nebuvo jokių teatrų, 
pasilinksminimų, niekur ne­
griežė jokia muzika.

savo sostinę Vilnių. Greitu riuomenę ir niekur ne§ulai- 
> užėmė Vilnių ir dar 

valstybinis gyvenimas. Bet (gerą šmotą ’žymių į Kauno 
deja ne ilgam. Veidmainiu-'pusę. Nuo tada Lietuvos 

sostinė ir ,žyi,n.i. teritorijos, 
dalis tebėra . lenkų avantiū­
ros grobimu.

Šiemet spalių 9 d. sueina 
kaip tik 5 metai nuo to skau­
daus visai Lietuvai smūgio. 
Per tuos visus 5 metus Vil­
niaus klausimas Lietuvos 
širdyje buvo ir tebėra Begy­
jančia žaizda. Paminėjimą 
to liūdno fakto Lietuva daro 
per 3 dienas — spalių 9-11 J. 
9 diena yra tautos gedulo 
diena. 10 — pasiryžimo ir 11 
— Vilniui vaduoti aukų rin­
kimo diena.

Paminėjimo iškilmes tvar-

kuris lietu- 
lietu- p ins dažnai vadina broliais, 

Nesenai mus aplei- sustiprėjęs ir atmušęs bolše- 
palikęs maloniausių ^vikų puolimą pasiskubino 

vėl užgrobti Vilnių su vienu 
trečdaliu visos Lietuvos teri-

atsiminimų apie save stoja 
tėvynės mokslo dirvonų liu­

Suvalkuose buvo pasirašyta 
lietuvių-lenkų sutartis, sulig 
kurios Vilnius teko Lietuvai, 
o 9 dieną tą sutarti jau su­
laužė. Jiems neužteko to,

KRIKŠČIONIU DARBININ­
KŲ INTERNACIONALO 

KONGRESAS
Lietuvos dienraštis “Ry­

tas“ aprašo nesenai įvykusį ^kad lietuviai aplinkybių ver-
krikščionių darbininkų in- čiami jau šita sutartimi bu-

1 ne mažai savoteruacionalo kongresą
“Nuo šių metu rugsėjo 16 etnografinių žemių.

iki 19 dienos krikščionių 
darbininkų internacionalas 
turėjo Lucernoj (Šveicari­
joj) savo kongresą, kuriame 
dalyvavo 159 atstovai iš 10

“Tai yra jau trečias kon­
gresas po karo. Pirmas bu­
vo 1920 m. Haagoje (Olandi­
joj), antrasis I nnsbruck’e 
(Vokietijoj). Tie trys kon­
gresai turi didelės svarbos 
krikščionių darbininkų gy­
venimui. Įvairių šalių kri­
kščionių darbininkų organi­
zacijos per tuos kongresus 
sueina į artimesnius santy-

klausimus, kurie liečia dar­
bininkų materiale gerovę ir 
dvasinę plėtotę. Tie kongre-; 
sai parodė, kad darbininkai, 
būdami ištikimais savo ša-, 
lies pilečiais, gerbdami savo 
tautą, gali dvasia bendrauti 
su kitų šalių darbininkais

“ Krikščionių darbininkų 
internacionalas skiriasi nuo 
socialistų darbininkų pana­
šių organizacijų savo dvasia. 
Socialistų, kaip materialis­
tinės pasauliožiūros šalinin­
kų vienintelis tikslas — di­
džiausia gerove šioj žemėje. 
Krikščionys darbininkai,pri­
pažindami pomirtinį gyveni­
mą. siekia ir medžiaginės go-

rovės ir sielos tobulėjimo.
“Krikščioniško darbiniu-j ky t i visoje Lietuvoje pasi- 

ko internacionalo programos ėmė Šaulių Sąjunga, o pa- 
svarbiausias punktas yra Jčiam Kaune susidarė iškil- 
šis: teisingumas ir meilė tu- miu komitetas su valstybės 
ri viešpatauti atskiru asine-1. ? .- • , , • , iteatro direkcijos pirmininkunu, grupių ir tautų. santy-|L .. '. 1
kiliose (o socialistai sėja )'-'nomu lietuvių poetu p. L. 
kerštą ir neapykantą tarp ; Gira prišaky. Gedulo dienai 
darbdavių ir darbininkų), 'buvo paskelbta visuotino su- 
Krikščionys darbininkai rei-Įstojinio mimitė — 12 vai. 
kalauja, kad darbo sąlygos 1 '
apsaugotų darbininko doro-1 
ve, žmogaus vertybę, jėgą ’ 
ir sveikatą, kad duotų gali­
mumo plėtotis jo asmeniui, 
vykdyti pareigas, reikalin­
gas Dievui, šeimai ir bend­
ruomenei.

“Paskutinis kongresas Lu-1 
cernoj pasižymėjo delegacijų 
sutarimu. Be ko kita pri­
pažinta reikalas rūpintis 8> 
valandų darbo dienos įvedi­
mu.

“ K r i kšei o 11 i ų da rb ini nk ų 
internacionalą sudarančios 
organizacijos turi 2,2000,000 
narių.

“Kongresas padidino sek­
retoriatą ir įsteigė savo 
spaudos biurą. Sekretorium 
išrinktas olandas Serraneną 
(iš Utrecht’o), pirmininku 
buvo vėl paliktas šveicaras 
Scherer (iš liucernos).”

Vienai minutei turėjo susto­
ti visas judėjimas ar darbas. 
Kaune tą minutę pranešė 
gaisrininku sirenų bals'ai, ir 
visoks judėjimas sustojo. Vi­
soj Lietuvoj tą dieną buvo 
skaitomos momentui pritai­
kytos paskaitos apie Vilnių, 
mūsų teises Į ji, apie jo pra­
radimą ir būdus atgauti ir 
1.1, ir 1.1. Kaune tokios pa­
skaitos’buvo bent 9 vietose ir 
beveik visur skaitė po du re­
ferentu. Klausytojų visur 
prisirinko pilnos salės, o kai 
kur net policija turėjo sulai­
kyti tolesni rinkimąsi, kad 
per dideli susigrūdimą nesu­
laužyti] baldui* arba, kad ne­
atsitiktų šiaip kas blogo. 
Taip pav. buvo valstybės te­
atre. kur skaitė užsienio rei-

. “Tavorščiaus” Lenino Mumija
Rašo Homo

Keletą amžių dar prieš Kristui gimsiant, ten, kur paleng 
va, tarytum tingėdamas, varo Nylas savo vandenis į Viduržemio 
jūrą ir skruodžia Aigipto žemę, kitados būta galingų viešpati­
jų—gyventa žemės dievaičių—faraonų ir žemes vabalų—pa-

Žemės dievai gyveno pertekliuje ir dideliaųsioje pagarbo­
je. Faraono gyvenimas auksu žėrėjo. Vergai, kai paprasti pa­
saulio sutvėrimai, tenkinosi galiūnu nuotrupomis ir kartais iš­
matomis.

Daug buvo Aigipte t'radnų, bet nė vieno taip nedievino ii 
nega'rbino, kaip Ramzį II-jį Maimoną. Manyta, kad Ramzi 
“Dievą pagimdytas.“ Bet visagale mirtis neskirė nei faraono, 
nei vergo, tad ir išdievintaių faraonui iš jo laikinojo gyveni­
mo būsto teko persikelti į amžinąjį gyveninio būstą. Tuomet 
tikėta, kad ateis laikas, kada išeis iš jo kūno jo dieviškasis 
“atvaizdas,“kuris davė kūnui “paramą, gyvybę, tvirtumą, 

gsmą:” atvaizdas, kuris visu kuo 
kartu su juo auga, bręsta, sensta, 
. nes dievai jam išanksto paskyrė

Todėl jo kūnas rūpestingai išbalza- 
Jis gali vėl prireikti faraono atvaiz-

grynumą, sveikatą ir dziau 
pamišus i kūnišką žmogų, 
liet nemiršta kartu su kūnu 
visų žmonių atvaizdus.
muota. kad jis nepūtų.
dui. jis gali panorėti vėl grįžti į tą patį kūną, su kuriuo rišo tiek 
siūlų jo žemės gyvenimą. ,

Ir štai, tokiam balzamuotam faraonui-mumijai prireikė 
aiųžinojo būsto. Iš rytų smėlio granito pastate dideliausią pi­
ramidę — faraono karstame. Tą darbą atliko 3,000 vergų.

Piramides karstainėje ilsisi Ramzi II-jo Vainiūno išdžio­
vinta, išbalzanuipta mumija ir laukia tos dienos, kada jo siela

Tr ne vieno faraono Ramzi II-jo Mainomo piramides tebe­
puošia Aigipto smiltynus. Tų žemės viešpačių būta daug, tad 
piramidę tiek pat daug.

Taip tatai atrodė stabmeldžių karaliai anais, žilos senovės, 
laikais. Jų gyvenimas ribodavusi kitų, menkesnių už jį, žmo­
nių išnaudojimu ir engimu. Bet už tai jie sulaukdavo ne pa­
niekos, bet dideliausios pagarbostgyvi ir mirę.

Gyvenimas rutuliuojosi ir žengė pirmyn, o gyveninio ap- 
)inkybės4keitėsi. Prabėgo keli ar keletas desėtkų amžių išny­
ko Aigipto faraonai, bet jų vietoje atsirado kiti farąpnai-į-cą-

rai ir karaliai, kuriems taipgi maža teapeidavo paprastų žmo­
nių likimas, nes vien tik save laikydavo “ Dievo pateptaisiais.’ 
Pradėjo artintis pasaulis į stebuklų amžių—XX šimtmetį, pra­
dėjo nykti karaliai ir tolygūs sutvėrimai, bet neišnyko šio am­
žiaus faraonai.

Ten, kur išdidi ir plati Volga raitosi; ten kur Neva bal­
tose naktyse plaukia, kur Uralo nugarkaulis tęsiasi, šiandien 
esama “žemės rojaus,” kuriame gyvena viešpačiai komisarai 
ir vergai proletarai.

ir tie, kurie nepripažįsta praeities kultūros, kurie tvirtina 
savo kultūra ir papročius susidarysią, nusilenkė amžinąjai tie­
sai—istorija kartojasi ir pasekė faraoniadą. Komunistiškieji 
faraonai gyveno ir tebegyvena dideliausiame pertekliuje ir “pa­
garboje.” Faraonų komisarų gyvenimas auksu saigstytas, gė­
rybėmis nuklotas. Gi, jų vergų, proletarų darbininkų, gyve­
nimas lavonais nuklotas, ašaromis ir krauju nuplautas. Aigip-' 
to faraonai geresni buvo už Rusijos faraonus.

Daug yra Rusijoje faraonų, bet nė vieno taip nedievino ir 
negarbino, kaip Leniną. Mat. Leninas žydiškojo socializmo 
.dievų pagimdytas. Ilgai “žemės rojaus” faraonas Leninas 
Maskvos Kremliuje tupėjo, ilgai iš tos tvirtovės žmones šau­
dė, jų krauju mito ir pagaliau jo mirštamam kūnui teko atsi­
sveikinti su savo nemirštamos atminties darbais; iš laikinojo 
būsto persikelti į amžinąjį būstą.

Vyriausiojo faraono Lenino mirtis sukėlė liūdesio jaunes­
niųjų faraonų širdyse’. Bet, staiga, visi jie nudžiugo, kai vie­
nas iš jų priminė, kad kitados, Aigipto faraonai ir mirę gy­
vendavo, nes jų dieviškasis “atvaizdas” tik laikinai išeidavęs 
iš jų kūno. Kadangi draugūs Leninas visu kuo panašūs į Ai­
gipto faraoną, tad ir jo “dieviškasis atvaizdas” grįšiąs į jo kū­
ną. Tuos įsitikinimus plačiai paskelbė sociališt'iškoji šventyk­
la Maskva. Juos pranašingai pakartojo Maskvos faraonų ver­
gai per Brooklyno “Laisvės” ir Chicagos “Vilnies” apšepusius 
lakštus: ,

“Su perkūnais ir'žaibais
Draugas Leninas ateis!” '

Tuojaus mirusio faraono Lenino kūnas pradėta balzamuoti, 
kad nepūtų. Jis gali vėkprireikti Lenino atvaizdui: jis gali pa­
norėtų vėl gryžti į tą patį kūną, su kuriuo jį rišo daug malonių 
atsiminimų šiame žemės gyvenime.

i ; ' (Bus daugiau)

pasiryžimo dieną, vakare 5 
valandose Rotušės aikštėj 
pradėjo rinktis tūkstančiai 
žmonių norėjusių parodyti 
pasauliui didžiulėj demon­
stracijoj savo pasiryžimą 
dirbti ir kovoti del Vilniaus 
atvadavimo. Tokios skait­
lingos ir iškilmingos demon­
stracijos Kaunas dar nėra 
matęs. Išsijudino ji 5:30 v. 
Taigi buvo jau visiškai tam­
su. Del didesnio iškilmingu­
mo buvo išdalyta tarp de­
monstracijos dalyvių Į 1000 
švyturių (fakelų), nuo kurių 
gatvėj išsitiesusi demonstra­
cija atrodė dideliu ugnių 
mišku. Pirmiausia joja, pa­
sipuošę senovės karžygių, 
šarvais, keletas desėtkų rai­
tei iii ant baltų vienodų ark­
lių, o už jų eina visi dalyviai 
— studentų korporacijos, 
mokyklos, organizacijos ir 
neorganizuota minia. Tam 
tikrais protarpiais minioje 
juda automobilių platformo­
se įvairūs gyvieji paveikslai, 
vaizduoją Lietuvos senovės 
tam tikrus epizodus. Pirma­
jam automobily stovi milži­
niškas šarvuotas vilkas, iš 
kurio gerklės švyti raudona 
ugnis. Tai vilkas, kurį su­
sapnavęs' kunigaikštis Gedi­
minas, kaip padavimas sako, 
įkūrė Vilnių, nes taip tą sa­
pną išaiškino krivių krivai­
tis Lizdeika. Kito automo­
bilio gale padaryta Gedimi­
no pilies Vilniuje modelis, o 
prieky sostas, kuri apie sėdi 
kunigaikštis Vytautas su ka­
rūna ant galvos, aplink pa- 
lidovai ir kunigaikščių vėlia­
vos. Trečiame automobily i- 
taisyfa aukuras, už kurio 
stovi iškėlęs rankas ilgabarz- 
dis vaidila, o prieš jį 6 vaidi­
lutės ištiesusids į ugnį ran­
kas. Ketvirtame automobi­
ly Vilniaus mūro vartai su 
miesto ženklu, o prie jų sto­
vi 8 ginkluoti sargybiniai: 
vienas senovės lietuvio rū­
buose pasirėmęs dideliu kar­
du, kitas dabartinis karei­
vis, trečias šaulys. Penk­
tam automobily didelis pa­
veikslas, kuriame vaizduoja- 
jna ant aukšto žaliais šlaitais 
kalno Gedimino pilis Vilniu­
je. Ant Šlaitų parašas “Ei 
pasauli — mes be Vilniaus 
nenurimsim,” kurį rodo iš­
pieštas šalę šaukiantis šau­
lys. Šalę paveikslo stovi du 
ginkluoti šauliai. Šeštam au­
tomobily vėl sostas, kuria­
me sėdi šarvuotas kunigaikš­
tis, aplink dvariškiai ir klū­
po 3, tur būt, kažkokie pa­
siuntiniai. Aštuntame auto­
mobily būdi ant vieno kelio 
priklaupę gikluoti škuliai. 
Jie suklaupę ratu ir atrodo 
tikrai žiūrį ar nėra iš kurios 
nors pusės tėvynei pavojaus. 
Automobilio prieky plevė­
suoja dvi trispalvės vėliavos. 
Paskiausia važiuoja automo­
biliu šaulių būrelis uždeng­
dami ilgą demonstracijos ei­
lę. Jei dar pridėti karo ir 
ugnegesių orkestrus visą lai­
ką lengvinusius savo maršu
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dah’viains ėjimą, tai turėsi­
me maž daug- pilną, nors ir 
•su daugeliu trūkumų, 
n i oi i stra ei j os va i zdą.

Nuo Rotušės aikštės 
monstracija ateina prie 
nisteriii Kabineto rūmų, kur 
ją sutinka ministeris pirmi­
ninkas prof. Bistras ir vi­
daus reikalų ministeris En- 
dziulaitis. Iš minios kalba 
studentas Leimonas. Jis ap­
gailestauja Vilniaus likimą, 
demonstracijos vardu prašo 
]). mimsteri pirmininką da­
ryti visus galimus žygius, 
kad greičiausia Vilnius bū­
tų paliuosuotas, drąsina p. 
ministerį, kad šitam dide­
liam darbe nenusigąstų jo­
kių kliūčių, nes visa tauta ji 
rems. Į pasveikinimą atsa­
ko pats p. ministreis pirmi- j 
ninkas. Savo gana ilgoj ir >

kalboj džiaugiasi vos Bankan (Emisijos Ban- '/.avus ir galinga katalikiškoj?

Ateitininkų S
de-

d e- 
Mi-

gražioj
tautos nusistatymu, 
digluotus kelius i laisvę, pri­
žada daryti visa, kiek nuo 
jo valios pareis, kas vyriau­
sybės išmanymu ir tautos pa­
geidavimu bus reikalingiau­
sia, kad Vilnius vėl būtu mū­
sų ir tikisi kad pasaulis su 
teisybe turės skaitytis, nes, 
Lietuva nors ir mažutė, bet 
kartais ir mažas kupstas ap­
verčia dideli vežimą. Čia 
šaukia valio tautos pasiryži­
mui ir Vilniui. Demonstra­
cija pritaria galingu, entu­
ziastišku “valio.” Po to de­
monstrantai traukė toliau 
Karo Muziejaus link. Bet 
prisiartinusi prie Ministerių 
Kabineto rūmų studentų 
tautininkų “Neo Lithuania’ 
korporacija siųstojo tuo ne­
praleisdama užpakaly buvu­
si ų organizacij ų i r, mokyk­
lų. kurios norėjo eiti toliau 
ir pradėjo šaukti “Šalin de­
rybos.” Prie jti prisidėjo 
visokio plauko neorganiuzo- 
tii piliečių ir kilo trukšmas. 
Ponas ministeris pirminin­
kas prasišalino i rūmus. Ku­
ri laiką pastovėję tautinin­
kai nuėjo irgi prie karo mu-

MŪSŲ PAGELBA LIETUVAI
1914 m. didžiajam pasauli-? 

ui ui karui kilus, Lietuvos iš­
eivijos tarpe kilo sumany­
mas stoti Tėvynei pagalbon, 
šelpti karo nukentėjusius ir 
tuo tikslu tapo suorganizuo­
tas Tautos Fondas, kurio dė­
ka virš 600,000 dolerių su­
rinkt;! Įvairiems Lietuvos 
šelpinio reikalams. Dabar, 
kada Lietuva jau stovi ant 
tvirtų nepriklausomybės pa­
matų, kada jau veda savy- 
stovi gyvenimą, amerikiečiai 
atlikę svarbųjį savo užd.Tvi- 
ni, stoja pagalbon kritin- 
giausioje Tėvyiės valandoje 
ir dabar mes dar daug kame 
galime jai padėti ypatingai 
pagelbėti jai sustiprėti fi- 

j nansiniai. Čia mes galime se tėvynės valandose aukojo jai 
, padėti depozituojant Lietu- net savo gyvybę. Susiorgani- -T-. I Z-TH ■ ' • T-. 1 >

moksleivija Lietuvoje vadinasi 
ateitininkais. Ją pasišventi­
mas ir dvasia persunkę yra vi­
są krikščioniškąjį Lietuvos vei­
kimą. Kur nepažvelgsi, visur 
pamatysi ateitininką, dirbantį

pamini kan) po šimtinę, kitų dolerių i 
ir tuomi sustiprinti Lietuvos 
Banko rezorsus. Lietuvos 
Bankas priima depozitus ir 
dolerio valiuta. Už depozi­
tus ilgesniam laikui moka 
5% ir daugiau, žiūrint sumos 
ir kokiam laikui depozituo- 
jasi. Pinigus nereikia siųsti 
Lietuvon bet deponuoti gali­
ma Guaranty Trust Co., New į 
Yorke Lietuvos Banko są-, 
skaiton, 
kvitas 
Bankan

Fondo Atstovai

Kun. St. Kiškis

Jaunos, atgimusios Lietuvos 
viltis ir ateitis yra katalikiško­
ji moksleivija, kuri sunkiausio-

gai Lietuva turi daug išlaidų 
panešti netekus sostinės Vil­
niaus, 
stine -

Kaunas, laikinoji so- 
- sostinei suvis neata- 
čia valstybė neturi 

J SJFikur visų savo departamentų 
imtas jsutalpinti, reik statyti nau­

jus namus. Bankrutavus ru­
sų rubliui ir Vokietijos mar­

gi bankoj
persiųsti Lietuvos
Kaune1.
kiekvienam nauja-Į]<ej vjsj krašto piliečiai pali­

kimui, taip ir valstybei yra!]<0 ],P cento jr čia reikėjo iš 
be galo daug išlaidų, vpatin- nieko pradėti, bet ačiū lietu­

vių 
mui
tnva įsikūrė savo banką, iš­
leido savo pinigus — litus, 

buvo suneštos i muziejaus 'kurie jau trečias metas kaip 
sodneli prie paminklo, žuvu- 
siems už laisvę. Čia orkes­
tras sugrojo mi’.- lą ir tautos 
himną. Po to demonstraci­
jos dalyviai kupin naujo pa­
siryžimo kovai del Vilniaus 
išsiskirstė.
nes neužilgo prasidėjo smar- depozitus Lietuvos Bankan. 
kūs lietus.

ziejaus, o pro atsidariusių 
gatvę nuėjo ir-visos kitos or­
ganizacijos. ; Visos vėliavos

apsukrumui ir taupu- 
Dievui padedant, Lie-

kursuoja tvirtai laikydamies 
0.10=$1.00 kurso.

Taigi tie, kurie mano vyk­
ti Lietuvon arba ir nemanan­
tieji vykti, bet norėdami pa­
gelbėti Lietuvai, tai lengvai. 

Ir geru laiku, Įgali padaryti deponuodami

A. Šapoka
K. Krušinskas,

Fed. Sekret,

Stud. A. Tylenis
sunką idėjini darbą. Jis dirba, 
nebodamas savęs. Dažnai gy­
vendamas varge ir skurde, jis 
praranda savo sveikatą ir jau­
nystėj nužengia į kapus . . .
Ypač skurdus yra gyvenimas 
Kauno universiteto studentų, 
kurių čia mokinasi daugiau 2,- 
000. Daug yra tokių nelaimin­
gų, kurie negaudami žmoniš­
kos pastogės, sulindę į tamsius, 
drėgnus urvus ir, naikindami 
savo kūno ir dvasios jėgas, nu­
siminime leidžia brangias jau­
nystės dienas, vedančias Į šal­
tus kapus . . . Skaudu ir liūd­
na! Žūna jauni mokslo žmonės 
— žūna gražiausi tautos žie­
dai . . .

Tą tautos nelaimę pamatė 
kai kurie geros širdies žmonės 
ir suskato nelaiminguosius gel­
bėti. Tos pačios ateitininkų or­
ganizacijos Susišelpimo Fondo 
Fondo Komitetas pasiryžo pa­
statydinti Kaune didelius na­
mus, kuriuose rastų, prieglau­
dos keletas šimtą neturtingą, 

[bet dorų ir darbščių studentu- 
katalikvi. ,

Nuo karo dar neatsigavusioj 
Lietuvoj, jos pačios aukomis 
sunku yra ką nors didelio į)a'- 
statydinti. Todėl ir ateitinin­
kų S. Fondas kreipėsi į brolius 
lietuvius Amerikoje, tikėdama­
sis tame garbingame darbe pa­
ramos. Tuo tikslu čia atsiųs­
ti atstovai — kun. St. Kiškis 
ir stud. A. Tylenis jau keletą 
mėnesių važinėjo lietuvi ii kolo­
nijose ir rinko aukas. Dabar 
jie darbuojasi pas mus Naujo­
je Anglijoje, o gruodžio pra- j

AUKOS ATEITININKU 
NAMAMS

Cleveland, Ohio. — M. Grybaus­
kas — $50.00 (liet, bonas).

Po $5.00: J. Lisauskas, P. Do­
brovolskis, P. Dagilaitis, V. D 
Štaupas, J. šalaševičius, A. Banys, 
.1. Brazaitis.

Po $3.00: J. Kuzas. A. Balčiū­
nas, A. Durasevirius, K. Tomkūs.

Po $2.00: Al. Airis, -V. Alarkelio- 
nis, J. Žilinskas, J. Čižauskaš, J, 
Adomaitis, V. Baltrušaitis, V. Gu­
dinas, J Šeštokas.

Po $1.00: J. Skodis, E. Skodie- 
nė, AL Andsiulaitienė, P. Dum­
čius, J. Urbšaitis, A. Ažusenis, J.

Radzevičius, J. Dubickas, F'. Šau- 
kevičius, E. Poeiekaiticnė, E. Mi- 
siutė, L. Afisiene, K. Norbutas, P. 
Bartnikas, M. Petersonas, K. Am- 
brozaitis, J. Zanevičius, J. Lazie- 
kas, E. Ambrazaitienė, M. Samas, 
J. Ževertas. V. Jurgelis, K. Pikūc- 
kis. L. Navickas, K. Ūselis, S. Pro- 
kapas, O. Pečiualitė, P. Jonušai- 
tis, K Žilinskas, J. Montvydas, M. 
Navarauskenė, A. Padegimas, K. 
Masilionis. K. Pastarnokienč, M. 
Grybauskas, P. Janeis, S. Mikuc­
kis, S. Berušaitis, J. Lenkaitis, N. 
Jankauskas, M. Kuprcvieienė, J. 
Kazlauskas, R. Juslus, A. Kačins­
kienė.

Smulkiais ■— 3.85.
Viso — $160.85.

ųiutė, Bernatavičius, R. Radzevi­
čiūtė, P. Juškaitė, J. Mopikaite, B 
Virmauskienė, O. Šemąiienė, D. 
Malukienė, M. Jaskelevieienė. J. 
Gurcckis, J. Ežerskis, T. Poškus, 
J. Daugelavičius, P. Daugėla.

Smulkiais — $13.50.
Viso — $146.50.

džioje išvyksta atgal Lietuvon. 
Broliai lietuviai - katalikai! 

Didžiu aukų jau esame sudėję 
savo tėvynei visokiuose reika­
luose. Karo perblokštą esame 
ją pakėlę ir sustiprinę. Neat­
kreipkime savo širdies ir šiame 
reikale. Ir vieno tik dalyko 
reikia nueikime į jaunimo ats­
tovų prakalbas, o ten širdis pa­
sakys ką turi daryti. Išsyk 
tu pamilsi ir katalikiškąją Lie­
tuvos moksleiviją ir jos atsto­
vus. O meilė veda prie dar­
bų ...

Tat, visi Į ateitininkų atsto­
vų prakalbas . . .

Brockton, Mass J J. Malakaus­
kas (žadėjo) $50 (liet, bonas).

Po $10.00: Kun. J. Švagždys 
A. Uždavinis.

Po $5.00: P. Varneckis.
Po $2.Q0: R. Eitavičicnė, Ušai- 

tienė, J. Banys, M. Ušaitienė, M. 
Puidokienė, P. Pleškus.

Po $1.00: A. Razmas, B. Lidei- 
kaitč, Z. Jamulauskienė, M. Ša­
ulienė, A. Tautkus, J. Česnulevi­
čius, P. Juozaitis, P. Kareiva, J. 
Kilkus, T. Kubilius, P. Kamcnčius, 
A. Norkus, S. Pučinskas, J. Čiu- 
prinskas, J. Žilinskas, AT. Kubi­
lius, R. Danielius, B. Tamulevi­
čius, K. Vaičiūnas, P. Tūbelis, J. 
Juškaitis, J. Saladuonis, K. Oksas, 
A. Kašėta, J. Baronas, J. Rasto- 
kas, N. N., J. Statkaitė, Aišmins- 
kienė, A Česnulevieicnė, R. Svet- 
kaitė, J. Jaskeleviče, A. Viščiū-.

ir
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Cambridge, AI ass. — Kun. F. 
Juškaitis $50.00 (liet, bonas) Ale­
na Adomaitytė $55 (liet, bonas su 
nuoš), Vladas Jakas — $50 (liet, 
bonas).

Po $5.00: Al. Urbaičiutč, P. Jau 
kauskas, A. Vaisiauskas. O. Ba- 
einskienė, AI. Norbutas ir P. Kisie­
lius — $3.00.

Po $2.00: J. Alalinauskas, A. 
Viųciūnas. A’. Četkauykas; P. Va- 
lentukevičius, R. Naujokicnė, P. 
Gerulskiene, P. Gerulskis, M. Ka­
linauskas, J. Smilgis, J. šeškaus- 
kas, V. Lepeika.

Po $1.00: A. Bironaitė, D. Ka- 
niušauskas, P Atkočaitė, A. Jan­
kauskas, P.'Vilkienė, Af. Burbulis, 
A. Dalalienė, AI. Glėbas, A. Daniu- 
šis, B. Tamošiūnienė, G. Jozienė, J. 
Prauiute, O. Npvikienė, A. Sugin­
tas, P. Liepas, AL Pėrėdnicnč, A. 
Kapčiuriėnė, V. Vaišvylienė, K . 
Šešienė, P. Urbonavičius, O. Ala r- 
cinkienė, U. Remeikienė, K. Ar­
lauskienė, F. Koklevičienė, P. čit- 
kauskienė, AI. Barčauskienė, P. 
Freimontas, S. Kazlauskienė, A. 
Anuškevičienė, T. Lekavičienė,'K. 
Paukštienė, A. Tulienė, M. Gedžie- 
nė, U. Venekaitė, P. Kisielienė, J. 
Potembergienė, A. Potembergas, 
P. Karolienė, P. Radaitis, A. Nori­
kas, AI. Sunduklenė, S. Judeikis, 
E. Judeikienė, K. Jaskutieuis, P. 
Plekavičius, J. Sanauskas, J. Alae- 
kevičiUs, P. Šarka, J. Dobilas, D. 
Jurgelevičius, V. Širka, A. Daniu- 
šienė. Al. Norbutas, O. Zenkevičie- 
nė, B. Ribokiene, J. Burokas, A.

NET WEIGHT 8 OZ:

į Smulkiais — $9.80.
Viso — $271.80.

»
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PUIKUS IR MAISTINGAS
Geras visai šeimynai

KLAUSK SAVO GROSARIO
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Norwood, Al ass. — Kun. V. Taš- 
kfinas — $10, V. Kasiulis — $5.00, 
K. Stašaitienė — $2.00.

Po $1.00; A’. Kudirka, Kajanu- 
vičfus, J. A’iseidras, L. Grubys, B. 
Adomaitienė, AL Baliūtienė, K. 
A’ėstila, J. Kasauskas, J. Baublys, 
J. Didžbališl, S: Kareiva, J. šešta- 
vickas, P. Kudirka, AI. Alinkevi- 
eius, P. Kuras, K. Burauskas, D 
Alačys, P. Stanevičienė, J. Rukšte- 
liene, J. Pauplys, K. Akstinas, A. 
Smulskis; K. Sadonytč., F. A'ėsulih- 
nė, S. Arbučius, G. Pazniokas, Jab­
lonskiene. r

Smulkiais — $W.20.
ATiso — $54.20.
Už aukas širdingai dėkoja

At-kų S. F. atstovai

Visi nepasisekimai organi­
zuotam darbe, paeina nuo ne­
veiklumo.

L. Tolstojus

Kaukazo Nelaisvis
Vienas ponas tarnavo Kaukaze karininku. Jis buvo vardu 

Žilinąs. _ _
Kartą gavo jis iš namu laišką. Senutė, jo motina, rašo 

jam: “Aš likau jau sena, ir noriu prieš mirtį pamatyti savo 
mylimą sūnų. Atvažiuok su manim atsisveikinti, palaidok ir 
paskui, su Dievo pagelba, važiuok vėl tarnauti. O aš radau 
tau sužadėtinę: išmintinga, graži, turi dvarą. Jei lu ją pa­
milsi, tai gal apsivesi ir visai liksi namie.”

Žilinąs pamanė: “tikrai senutė liko jau labai liguista; gal 
aš jos nebematysiu. Reikia važiuoti ; ir, jei sužadėtinė gera, 
galima apsivesti. Jis nuėjo pas pulkininką, gavo atostogų, at­
sisveikino draugus, pastatė savo kareiviams keturis kibirus 
degtinės ant atsisveikinimo ir pasiruošė važiuot.

Kaukaze tuomet ėjo karas. Buvo labai pavojinga keliais 
važinėti: vos tik koksai rusas išeidavo ar išvažiuodavo iš tvir­
tovės,—totoriai ar nužudydavo ar nusivesdavo jį į kalnus. Ir 
taip įsitaisė—kad du kart kas savaitė susibūrę kareiviai jodavo 
iš tvirtovės tvirtovei!, o vidury kareivių važiuodavo keleiviai.

Dalykai dėjosi vasarą. Anksti rytą vežimai suvažiavo prie 
tvirtovės, išėjo būrys kaerivių, ir išvažiavo. Žilinąs jojo, ve­
žimas su jo daiktais važiavo vilkStynėje.

Pravažiavo dvidešimt penkis verstus. Vilkstynė važiavo 
iš lėto; tai kareiviai sustodavo, tai ratas nuo ašies nukrisdavo, 
tai arklys sustodavo, ir visi stovi, laukia.

Jau priėjo vidudienis; o vilkstynė pravažiavo'tiktai pusę 
kelio. Dulkės, karštis; šaulę)degina.; nieko nėra, kur būtų ga­
ilina nuo karščiu pasislėpti. Eli kas tyrlaukis; nei medžio, nei 
krūmo nėra ant kelio.

Žilinąs nuvažiavo pirmyn, sustojo ir laukia, kol priva­
žiuos vilkstynė. Jis girdi, užpakaly sutrimitavo ragas,—vėl 
stovi. Žilinąs galvoja: “jei aš važiuočiau vienas, be kareivių? 
Mano arklys geras, jei totoriai mane užpuls, aš ištrėksiu. Ar 
nevažiuoti vienam!?...”

Jis sustojo, užsimąstė. Kitas karininkas Kostilinas, su. 
šautuvu, prijojo prie jo ir sako:

— “Važiuokime, Žilinai, vieni. Juk visai nebeįmanoma, 
'as noriu valgyti, ir karšta. Mano marškiniai.visai šlapi nuo 
prakaito.” <

O Kostilinas buvo žmogus drūtas, riebus, visas raudonas, 
ir prakaitas tekėjo nuo jo. Žilinąs, kiek pagalvojęs, tarė:

— Ar tamstos šautuvas užtaisytas? '•
— Užtaisytas!
— Nu, važiuokime. Tiktai sąlyga—neišsiskirti.—Ir jie ke­

liu nujojo pirmyn.
Joja tyrlaukiu, kalbasi ir dairosi į šalis. Toli aplinkui ma­

tosi.
Kada pasibaigė tyras, kelias pasirodė tarpeklyje. Žili­

nąs sako:
— Reikia užjoti ant kalno, apžiūrėti; kitaip gali kas iš­

šokti iš užkalnės kas, o mes ir nepastebėsim.
Kostilinas sako:
— Ką čia žiūrėti! jokime pirmyn—Žilinąs jo nepaklausė.
— Ne, sako, tu palauk žemai, o aš tiktai apsidairysiu.
Ir jis nujojo kairėn, ant kalno.
Žilino arklys buvo medžioklinis (jis užmokėjo už ji šimtą 

rublių, kuomet tas buvo kumeliuku, ir pats ji užaugino); ark­
lys užkopė ant kalno kai]) ant sparnų. Vos jis užlipė kalnan, 
—mato—priešais jį stovi raiti ant arklių trisdešimt totorių. 
Pamatęs, pradėjo sukti arklį atgal; totoriai jį ir-gi pamatė, 
metėsi Į ji ir, jodami, išsitraukė šautuvus iš makščių. Žilinąs 
iš visų spėkų nulėkė nuo kalno ir šaukia Kosti linui.

— Ištrauk šautuvą!—o patsai galvoja apie savo arklį: “nu, 
branguti, lėk, nesuklupk; jei tu suklupsi—aš pražuvęs. Jeigu 
pasieksiu šautuvą—aš jiems nepasiduosiu.”

O Kostilinas, užuot jo laukęs, vos tik pamatė totorius, nu­
lėkė kiek tik gali tvirtovėm Jis muša arklį botagu tai per vie­
ną tai kitą šoną. Dulkėse tiktai matyti, kaip arklys mojuoja 
uodega.

Žilinąs inato, kad dalykas blogas. Šautuvą nunešė, vienu 
kardu nieko,negalima daryti. Mato, šeši totoriai joja iš kitos 
pusės. Jis pradėjo laikyti arklį, norėjo jį pasukti atgal, bet 
arklys tai]) lekia, kadi jis negali jo sulaikyti, joja tiesiai į to­
torius ir mato—totoris raudona barzda ant pilko arklio artinasi 
prie jo. Jis suriko, išsišiepė ir paruošė šautuvą šoviniui.

“Nu, galvoja Žilinąs, žinau aš jus, velniai; jei jūs paimsit 
mane gyvą, Įkišite duobėn, plaksite botagu. Gyvas aš jums 
nepasiduosiu. ’ ’

Ir Žilinąs, nors ir nebuvo augalotas, bet narsus. Išsi­
traukė kardą, pasuke arklį į raudonbarzdį totorį, mano: “ar su­
minsiu jį savo arkliu, ar užkaposiu kardu.”

Žilinąs jau bęveik jį pasiekė, bet kas iš užpakalio iššovė ir 
pataiką į jo arklį.' Arklys suklupo—prispaudė Žilimii koją;

Jis norėjo atsistoti, bet du smirdančiu totorių jau sėdba^t 
jo, riša jam rankas. Jis nusikratė, nubloškė nuo savęs toto-

rius, bet dar trys totoriai nušokę nuo arklių, pradėjo jį mušti 
šautuvų drūtgaliais per galvą. Sužaliavo jam akyse ir jis pa­
sverdėjo. Totoriai jį sugriebė, paėmė iš baįnų atsarginiits ark­
liams diržus, surišę jam rankas ant nugaros ir ištraukė jį iš bal­
no.' Paskui nutraukė jam kepurę, nuavė batus, viską iškrėtė, 
atėmė pinigus, laikrodį, išdraskė visus drabužius. Žilinąs 
apsidairė savo arklio. Kaip jis, nelaimingas, puolė ant šono, 
j'ai]) ir guli, lik spardosi—negali kojomis pasiekti žemes; jo 
galvoje skylė, ir iš skylės teka juodas kraujas, drėkindama ap­
linkui dulkes. z

Vienas totoris priėjo prie arklio, pradėjo traukti balną. 
•Arklys vis spardosi,—totoris išsitraukė durklą, perplovė ark­
liui gerklę. Kraujas ištryško iš gerklės; arklys sudrebėjo ir
nusibaigė.

T’otoriai nuėmė balną, pakinkių. Raudonbarzdis totoris 
atsisėdo ant savo arklio, o kiti pasodino jam ant balno Žiliną, 
o kad Žilinąs nenuvirstų, jie aprišė jį apie totoriif diržais ir 
nujojo i kalnus.

Žilinąs sėdi totoriui už nugaros, svyruoja, daužosi veidu 
į smirdančią totorių nugarą, ir raumeningą kaklą, o skustas to- 
torio pakaušis mėlynuoja iš po kepurės.- Žilino galva sudaužy­
ta, kraujas sukepo ant kaktos. Bet ant arklio jis negali susi­
tvarkyti, nei nušluostyti kraują. Jo rankos taip surištos, kad 

isąnarius skauda.
Ilgai jie jojo nuo kalno į kalną, perbi’Mo upę, išjojo ant' 

fkelio ir jojo tarpukalnių.
Žilinąs norėjo pažiūrėti kelio, kur jį veža,—bet akys krau- 

,ju apkepę, ir apsigrįžti negali.
Pradėjo temti. Perbrido dar vienų upę ir pradėjo lipti Į 

akmeningą kabią; pakvipo dūmais, sulojo šunės.
Atvažiavo aulan (totorių sodžiun). Totoriai nulipė nuo 

Lrklių, subėgo totorių vaikai, apstojo Žaliną, klykauja, džiau­
gias, pradėjo mėtyti į jį akmenimis. -

Totoris nuvijo vaikus, nukėlė Žiliną nuo arklio ir pašaukė- 
darbininką. Atėjo plačiažandis, vienmarškinis totoris. Jo 
marškiniai suplyšę, visa krūtinė nuoga. Totoris kaž-ką jam 
paliepė. Darbininkassitnešė pančius: dvi ąžuolinės kaladės bu-

^vo sujungtos geležiniais žiedais, o ant vieno žiedo buvo spyna.
Atrišė Žilinai rankas, uždėjo ant vienos kojos kalades ir 

t. fnuvedė tvąrtąn; įstūmė jį tenai ir duris užrakino spyna. Žili­
nąs -puolė ant mėšlo. Kiek pasilsėjęs, apčiupinėjo tamsoje, 
kur minkščiau, ir atsigulė.

i (Bus daugiau)

“Darbininko’' skaitymas ir 
rėmimas, tai darbininko susi­
pratimas.

REIKALAUJAM AGENTŲ
PILVO IR NEMALIMO SKILVIO 

NAUJAS IŠRADIMAS ANT KATARO 
Skaudėjimas ir svaigimas galvos paei­
na iš vidurių, kraujo nečystumo ir silp­
numo. Paeina, tai iš vidurių. , Einik 
infusion, išgydys į 3 savaites. Pre­
kė 75c., baksas (pusė tuzino) už $4; 
del tonsilų ir reumatizmo, šonų skau­
dėjimo ir po krutinę naudok Einike 
Mostj, prekė $1, $1.75 ir $3.00. Gali­
te gauti kožnoj aptiekoj arba pas išra­
dėjų Z. EINIK CO., City Hill, Si. 
Union City, Conn. (L.-28)

$1000 TIK Už60 CENTU;
Atsiųsk 6Oc., o gausi, ne pini­

gais, bet žolėmis, daugiau, kaip 
ijį,000. Ką reikštų žmogui $1,000, 
jei jis sveikatos neturėtų? Būtų 
visaj tuščias daiktas tokiam žmo­
gui. Mūsų žolės yra kas kita. Su­
teikė sveikatą tūkstančiams, su­
teiks .it Jums. Pataiso nesveikus 
vidurius, prašalina strėnų skaus­
mą, kosulį, dusulį, patrūkimą, 
skausmas po krūtinei, nervų suge­
dimus, ir tt. Atsiųsk 10c., gausit 
visokių žolių ir knygų kataliogą.

M. ZUKAITIS
25 Gillet Rd., Spencerport N. Y.

*

*
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GAUJAS IŠRADIMAS
< DEKSNIO GALINGA MOSTIS 
Gyeto, Reumatizme, Ranku, Kojų, 
Nugaros akaudejima, Šalti, Ranku, 
Kojų, tirpimą. Dusuli, Gaires «Jcau- ' 
dėjimą, ir teip vieokwu akAudejimua | 
( tikinto runas ).
Tukstąiiciai žmonių yra iirigryde o 
milijonai 4 ar nežino apie tai.
Dek an i o Galinga Mostis yra tiek , 
perta aukso, kifek ji pati sveria au­
tis naudo* gydymo.
KninA 75 centai, $1.50 ir $3.00. 
ir-10 centu extra už perriuotiroa. j

Klauskite pas aptiekoriuą teip 
PEKEN'S new PISCO  very 

į, > OINTMENT. .

Cpkenia Ointment Co, d
51.8 MAIN 8T. BOX 352 
HARTFORD, CONW. U.8.A.<

X
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KAS GIRDĖTI LIETUVIU KOLONIJOSE

CLEVELAND, OHIO.

kerne prakalbas Ateitininkų S. 
Fondo reikalais. Tą dieną Na­
šlaičių Fondas rengė vakarėlį 
ir mūsų prakalbos buvo su juo 
sujungtos. Manome, kad toji 
aplinkybė mūsų situaciją pa­
lengvino, nes šiai]) surengti 
prakalbos Clevelande buvo la­
bai sunku, o, antra, tą dieną 
buvo blogas oras ir lodei tik 
specialė vakarėlio programa 
galėjo dar šiek tiek publikos 
sutraukti. Nors žmonių neper- 
daugiausia susirinko, bet visi 
geros širdies ir karštai savo tė­
vynę mylintis. Aukų ateitinin­
kų namams sudėta $160.85. 
Prie progos turime išreikšti gi­
lios padėkos Našlaičių Fondo 
vakarėlio rengimo komisijai, 
kuri davė mums progos tą va­
karą laikyti savo prakalbas. 
Ypač dėkingi esame nenuilsta­
mam darbuotojui p. A. Baniui, 
kuris visas savo .išgales padėjo, 
kad prakalbos būtų kopasek- 
mingiausios. Pagalios tariame 
širdingiausią ačiū ir visiems 
kitiems mūsų darbe pagelbėju- 
siems ir savo aukomis mūsų 
tikslą parėmusiems.

At-kų S. Fondo atstovai

SIOUX CITY, IOWA
Gerb. varg. E. Šlapelio ren­

giami vakarėliai:
1) Įvyko rugsėjo 27 d. kon­

certas vaikų, kuriame visi ge­
rai pasirodė.

2) Įvyko spalio 11 d. lošimas 
“Pražydo Nuvytosios Gėlės,” 
dalyvavo: J. Bulkevičius, A. 
Žibąs, P. Šeputis, J. Vaitkūnas, 
K. Adamonienė, K. Balčiūnie­
nė, T. Balčiūnaitė ir S. Mocke­
vičiūtė.

3) Įvyko spalio 25 d. lošimas 
‘ ‘ Kurčias Žentas. ’ ’

4) Įvyks lapkričio 8 d. loši­
mas “Mikutis ir Marytė.”

5) vyks lapkričio 22 d. vai­
dinimas operetės, “Kaminkrė- 
tis ir Malūninkas.”

Lankiame tų vakarėlių.
Koresp.

mBiiiiiiiiiiiiiiiiaiiiiiioiiiiihiiiiiiiiiiiiiiuH^

DAKTARAS J. LANDŽIUS
(SEYMOUR)

Staniuliutė,
St., So. Boston, Ma«*
— O. Mizgirdienė, 
St., So. Boston, Mass.

Skaitpk šilus straipsnius kas savaitę 
ir pasidčk ateičiai.

Ofiso Tel. Res. Tel. 
University 8831 Prospect 0415-M

D. A. ZALETSKAS
Graborius ir Balsamuotojas
983 Cambridge St., Cambridge

16 METŲ SOUTH BOSTONE

D R. H. S. STONE
AKIŲ SPECIALISTAS

899a W. Broadway, So. Boston
VALANDOS: Nno 9 r. iki 7 v. vak.

TeL Brockton 5112—W. 

DANTISTAS

DR. A. J. GORMAN 
(GUMAUSKAS)

705 Main St, Montello, Man.
(Kampas Broad Street)

Residencijos Telephouas: 0779-M. 
Ofiso Telefonas So. Boston 4589-W

S. BARUSEVIČIUS
Lietuviškas Graborius, balsamuoto- 
jas, Real Estate ir Public Notaras.

258 W. Broadway
South Boston, Mass.

Residencija 838 Dorchester Avenue 
Dorchester, Mass.

JOSEPH G. BOGDEN
322 W. Long Avenue, DuBois, Pennsylvania

SIUNČIAME PINIGUS Į LIETUVĄ ir kitus šalis Litais ir Doleriais, 
pagal žeminusį (įiebinį kursų, siunčiame pinigus jau nuo pervirš 20 
metų ir dar įiei vieno pinigai neprapuolė. Rašykit o gausit pilną in- 
formarijų kaslink siuntimo pinigų', per paštų, arba telegramų, šuo 
antrašu': ANT RENDOS

keturi ruimai su piazu ant, raudos 
Yra gazas, namas gražus, gerai už­
laikomas. Patogi vieta darbinin­
kiškai šeimynai. Ant trečio augšto. 
Savininkas ant pirmo floro. ■ 264 
Bolton St., S. Boston, Mass. (S-31)

$4,000 duoda $4,000 gryno pelne 
į trejus metus įdėjus j mūrinį na­
mą su 3 krautuvėmis ir 6 šeimyno­
mis, geroj ’vietoj, arti Broadway, 
So. Bostone; prekė .$17,000 ir leng­
vos išlygos.

DUONKEPYKLA (bakery) su 
krautuve ii' visais Įrankiais, maši­
nerija, trokais ir t. t. didelis biz­
nis daromas per daug metų; taip­
gi 8 šeimynų namas eina sykiu, ge­
ra Įplauka ir gera tirštai apgyven­
ta lietuvių apielinkė. Prekė $23,- 
000, $7,000 įnešti ii- lengvos išly­
gos. LITHUANIAN AGENCY 
361 W. Broadway, So. Boston,
Mass.

LAWRENCE, MASS.
Čia randasi Įvairių draugijų 

ir srovių, tarpe kurių ir vadi­
nami “nezaliežninkai.” Jie 
atskilo nuo R. K. Bažnyčios 
1916 m. Lietuvių R. K. Baž­
nyčia po atskilimo nuo jos da­
lies parapijom! turėjo pergy­
veni daug nesmagumų bei už­
puldinėjimų iš savo atsiskyru­
sių brolių pusės, bet neatsi­
žvelgiant Į atskalūnus, likusie­
ji katalikai laikėsi stipriai. Tai 
dėka kun. P. Virmauskio, ku­
ris ir iki šiai dienai čia klebo­
nauja. Jo nusistatymas ir sum 
klis darbas davė geras pasek­
mes ir beveik jau baigia sugyt 
viršminėta žaizda.

Atskalūnais likusieji dabar 
nežino kas daryt, nes p. Šleiniui 
reikia užmokėt už! ministeria- 
vimą po $50 į mėnesį, o dūdo­
rini Tamulevičiui $80.00 į mė­
nesį. Todėl pasidaro gerokai 
išlaidų, o įplaukos visai mažos. 
Man Vienas jų parapijonas sa­
kė,kad vasarą įplaukė visai ne­
daug. Todel-gi jie dabar ieško 
visokių priemonių, kad tik su­
kėlus kapitalo. Jiems pavyko 
gauti “Tag Day.” Jie sakė, 
kad visų Lawrence’o lietuvių 
mokyklai bus renkami pinigai. 
Žinoma, tokiu būdu leidimą ga­
vo. Man einant gatve, susitin­
ku vieną moterį, turinčią ant 
krūtinės parašą “For Lithu­
anian School.” J mane ji pra­
bilo angliškai Aš užklausiau 
kokiam tikslui renkate aukas? 
Atsakė labai iškraipytai ang­
liškai, kad visų Lnwrence’o lie­
tuvių mokyklai. Aš vėl už­
klausiau ar ir R. katalikai kar­
tu prisideda. Moterėlė parau­
do ir tik sumykė. Bet vėliaus, 
atsipeikėjus tarė: “Yes.” Su­
prantama, ji nežinojo, kad aš 
lietuvis. Jeigu būtų žinojus, 
tai būtų kitaip kalbėjus. Šl-rum

EROVes skYRIUS x 
EL APRUPlNIMd 
MOTINŲ IR JŲ • 

KŪDIKIŲ SVEIKATOS.

fiiune skyrioje nes Jibcu 

noo talko gvildensima rėk'-j 
kalus įdomias būsiančioms 

motinoms ir motinoms JaQ-u 
kūdiki^/

Kūdikių aprūpinimas Ir-pe­

nėjimas yra dalykas gyvos 

svarbos Šeimynai ir tautai 

ir mes jaučiame, kad tai 
yra dalykas^ korj mes tu-j 

rime reyuliariSkaia hiko-( 

tarpiais atvirai, ir^ltisval

STRAIPSNIS 143
Kaip Paruošti Kūdikio Maistą 

Bonkutčse
Pirmuose straipsniuose švarumo rei­

kalais ii- svarba ruošiant kūdikiui mai­
stą buvo pabrėžti. Maisto švarumą ir 
grynumą galima visai sunaikinti, jei 
nešvarus indai vartojami jo ruošimui.

Greta švarumo svarbos, yra teisin­
gas nusaikavimas ir tinkamas atmieži- 
mas. Kada kūdikiams vartojama pa­
saldintas kondensuotas pienas, tai jj 
reikia iš blešinės atmieruoti šaukštais, 
pilant iš blešinės, bet nesemiant. Tai 
geriausias būdas gauti tikrą mierą? Ga­
li lengvai suprasti, kad sėmimas netin­
ka, nes prie šaukšto prilimpa perdaug 
pieno. O kadangi pamokinimai liepia 
imti tiek ir tiek šaukštą prie tiek ir 
tiek unciją vandens, tai toki prilipi­
mai gadina tikrai mierai. Atmieravus 
reikalingą kieki svarbu išplauti stiklą 
su virintu vandeniu, kuris vartojamas 
miešimui, tokiu budu visą pieną suimsi. 
Atidarytą blešinę visados reikia laiky­
ti šaltoje, švarioje vietoje, drūčiai už­
darytą su apvožta stikline ar puodeliu.

Vanduo miešimui vartojamas pirma 
turi būti išvirintas ir atvėsintas. Tokis 
vanduo šituose straipsniuose , vadina­
mas “virintu” vandeniu. Saikuok jj 
švariose graduacijos bonkose. Po to at- 
mieruok pieną kai jau augščiau sakė­
me. Dėdamas kiekvieną šaukštėlį pie­
no į graduatorių, maišyk iki jis pilnai 
ištirps. Tada supilk viską i sterilizuo­
tą bonkutf ir tuoj uždėk sterilizuotą 
čiulpiką.

Nėra reikalo vartoti leiką. liet jei 
vratojama, tai atminkite, kad svarbu 
ją turėti sterilizuotą. Sumaišyk nuils­
to tik vienam sykiui. .

Ar tavo kūdikis verkia? Ar jis ner­
vingas ir neramus? Jei taip, tai daž­
niausia maistas jam netinka. Jei pati 
negali savo kūdikio žindyti, ir jei jis 
neauga iš krūtų pieno, duok jam Bor- 
deno Eagle Pieną — maistą, kuris lai­
mingai išauklėjo tūkstančius kūdikių. 
Jis lengvai priruošiamas — tik dėk vi­
rinto vandens kaip liepiama. Per 65 
metuš motinos davinėjo Eagle Pieną 
kaipo didele dovaną savo kūdikiams. J; 
rekomenduoja gydytojai kūdikiams, 
kurie sirguliuoja ir silpni, nes jis leng­
vai suvirškomas ir teikia pilnų sotu­
mą.

BOSTON’O DRAUGIJŲ
VAIDYBŲ ADRESAI

ŠV. JONO EV. BL. PASĖLI 
DRAUGIJOS VALDYBOS 

ANTRAŠAI.
Pirmininkas — M. Zoba,

539 E. Seventh St, So. Boston, Ma* 
Vice-Pirmininkas — J. Petrauskas,

250 Gota St., So. Boston, Mass.
Prot. Raštininkas •— J. Glineckis,

5 Thomas Pk., South Boston, Mass.
Fin. Raštininkas — M. šeikis,

40 Marine Road, So. Boston, Mass 
Kasierius — A. Naudžiūnas,

885 E. Broadway, So. Boston, Mas* 
Tvarkdarys — J. Zalkfs,

7 Winfield St, So. Boston, Mass.
Draugija laiko susirinkimus kaą tre­

čią nedfildlenl kiekvieno mėnesio, 2 tą 
valandą po pieta, parapijos Baled, 492 
E. Seventh St, So. Boston, Mase

D. L. K. KEISTUČIO DR-JOS 
VALDYBOS ADRESAI 

BOSTON, MASS.
PIRMININKAS — V. Zalleckas,

514 E. Broadway, So. Boston, Maa* 
VICE-PIRM. — Povilas Ruka,

95 C Street, So. Boston, Mass. 
PROT. RAšT. — Antanas Macejuna*

450 E. Seventh St., So. Boston. Mas* 
FIN. RAET. — Juozapas VinkėvIČin*

906 E. Broadway, So. Boston, Mas* 
KASIERIUS — Andr. Zaileckas,

611 E. Fifth St., So. Boston, Maa* 
MAReALKA—Kazimieras Mikaillonte,

906 E. Broadway, So, Boston, Mas*
D. L. K. Keistučio Draugija laiko sa- 

yo mėnesinius susirinkimus kas pirma 
nedėta lėni kiekvieno mėnesio, po nūn* 
694 Washington St., Boston, Mass,; 
1:30 vai. po pietų. Ateidami ant susi­
rinkimo atsiveskite su savim daugiau 
naujų narių prie musų draugijos 
rašyti.

Darbo žmogus pažangus tik 
tuomet, jei jis pilnai supranta 
savo padėtį. 75 State St,, Boston, Mass.

VIETINĖS ŽINIOS
.... ... . H ■&.

L.D.K.S. ŪMOSIOS KUOPOS
V SUSIRINKIMAS

jJCetvergb, spalio 29 d. 7:30 
yhkVak. parapijos salėj, 492 K 
TAtir St , ‘Šo. Bostone įvyks L. 
Dį. Jv. S. 1-mosips kuopos sųsi- 
rihkimas. Visi nariai prašomi 
atsilankyti. Reikia aptarti nau­
jo sezono dąrbuotę. “Darbi- 
niriko” štabo'-rfariąi praneš ži­
nias-apie visą įSlšaulį ir apie 
dalykus Lietuvoje. Bus įndoinu 
ir"s'yarbn visiems. Sueikite.

Į’ Valdyba

BIZNIO MOKINASI IR
BIZNĮ PRAKTIKUOJA

Bostono Cehtraliriis knygy­
nas atsišaukė į mokyklų valdy­
bas prigelbėti kovoti su knygų 
vagimis. Yra nužiūrėta, kad 
vagiliauja studentai. Nuo biz­
nio administracijos lentynos 
paskutinėmis dienomis prapuo­
lė 80 knygų. Knygyno valdy­
ba tvirtina, kad tos lentynos 
knygomis naudojasi tik stu­
dentai. Aišku, kad iš tų stu­
dentų išeis “geri” biznieriai.

JUOKŲ VAKARAS
Lapkričio 8 d. šv. Petro pa­

rapijos salėje L. D. K. S. cent­
ras ruošia linksmą juokų; va­
karą. Bus vaidinama “Pikto­
ji uošvė.” Vaidinimą režisuo­
ja ir jame dalyvauja artistas J. 
Dikinis. Koncertinę programo 
dalį atliks p-lės Grybaitės, 
smuikininkas A. Žydapavičius 
ir art. J, Dikinis.

SUSIDARO NUOLATINĖ L.
D. K. S. DRAMOS KUOPA
LDK$. centras organizuoja 

nuolatinę dramos kuopą. Tuom 
tarpu pasižadėjo joje dalyvau­
ti: pp. Z. ir M. Žukauskiutės, 
M. ir O. .Grybaitės, M. Saka­
lauskaitė ir M- Dusevičiut'ė ir 
iš vyriškių: • J. Čcrvokaš, V. 
Trečiokas ir A. Navikas. Kuo­
pa netrukus pradės savo darbą.

Per virš šešiosde- 
šimts septynius me 
tus gydytojai išra­
šinėjo ir rekomen­
davo Borden’s Ea­
gle Pieną motinom 
kurios negalėjo žin 
Įdyti savo kūdikių.

Eagle Pienas yra 
švarus, saugus ir 
sveikas maistas, ty 
čia prirengtas kū­
dikių penėjimui.

Jei prisiusite šitą 
apgarsinimą į The 
Borden Company, 
Borden Building, 
New York, tai bus 

t Jums jūsų kalboje 
paaiškinta kaip pe­
nėti jūsų kūdikį su 
Eagle Pienu,

KALENDORIAUS SKELBI­
MŲ RINKĖJAMS

Pranešame gerbiamiems L. 
D. K. S. nariams, kurie turi į- 
galiojimuš rinkti skelbimus, 
kad pasiskubintų su prisiimti- 
mu skelbįjnų ir kartu mokes­
nio. Pageidaujama, kad visi l 
gauti skelbimai būtu prisiųsti 
administr^jai nevėliai^ 15 d; 
lapkričio,^K Administracija 

■g 'į d'
l

STRYTKARIŲ DARBININ­
KAMS PAKELTA ALGOS
Bostono strytkarių ir eleva­

torių darbininkams pakeltų al­
gos.- Pakelta tik uniformuo­
tiems darbininkams, t. y. mo- 
tormanams jr konduktoriams. 
.Jie sudaro apie pusę strytkarių 
kompanijų darbininkų. Pakel­
ta dviem centais valandoj.

UŽDRAUDĖ ŠOKIUS
Bostono mokyklų salėse ūž- 

drausta šokiai. Uždraudimas 
neliečia high schooles. Šokiai 
■draudžiamą iš atžvilgio į sau­
gumą. Sakomus namus' turės 
apžiūrėti tam tikra komisija.. 
Bijoma, kad neatsikartotų 
Pickwick.klubo tragedija.

Uždraudimas palietė 200 mo-

nosinis susirinkimas įvyko 
spalio 25 d., parapijos salėj. 
Buvo ypatingai skaitlingas. 
Pradėjo su malda, kurią atkal­
bėjo gerb. kun. P. Strakauskas. 
Vedė pirm. V. Marcinkoniutė.

i Neatvykusios imt. raštininkės 
i vietą užėmė Bronė Lukoševi- 
čiutė. Protokolą perskaičius ir 
išdavus raportus Teatraiio Li- 
teratinio ir Debatų ratelių ve­
dėjams sekė indomūs raportai 
iš L. Vyčių N. A- apšk. suvažia­
vimo, kuriuos išdavę Julė Ba- 

Įbinskaitė ir B. Lultoševičiutė. 
Skaityta kun. K. Urbonavi­
čiaus laiškas parapijos fėrų 
reikalais. Priimtas. Fėrąms; 
paskirta $16 iš iždo ir išrink­
ta dešimts apsukrių darbinin- 
kų(ių), kurie pareiškė pasiry­
žimą šįmet sukirsti fėruose vi; 
sas kitas draugijas ir kuopas.

Nutarta rengti šeimynišką 
šunim burum vakarėlį su labai 
indomiu programų ir užkan­
džiais. Tą vakarėlį rengti tuoj 
po Kalėdų prieš naujus metus 
ir' vien tik nariams. Kurie ne­
bus pilnai užsimokėję tiv jame 
dalyvauti negalė?. Tam vaka­
rėliui surengti išrinkta,komisi­
ja iš B. Lukbšėvičiutės, J. An­
tanėlio, V. Medonio ir V. Mar- 
cinkoniutės.

Šis susirinkimas buvo toks, 
kokio jaunimas senai pageida­
vo — trumpas. Atlaikytas Į 45.Iš VYČIŲ SUSIRINKIMO

L. Vyčių 17-tos kuopos mė- minutes.

GRUSIŲBALIUS
■yRENGIA MOTERŲ SĄJUNGOS 13-TA kuopa

Spąlio-October 31 ~ mą, 1925
Parapijos Svetainėj 1

492 EAST SEVENTH ST., SOUTH, BOSTON, MASS.

PELNAS SKIRIAMAS ŠV. PRANCIŠKAUS SESIRIMS

Bits skiriamos trys dovanos tiems, 'kurie priškins daūgiau- 
sia grūšiii. į*. '

Pradžia lygiai 7-tą valandą, Įžanga maža.

GRABORtUS IR BALZAMUOTOJAS 
Norwood, Mass, Phone 711-R.

PRITYRUSIO ŽMOGAUS PATARNAVIMAS VISUOSE ATSITIKIMUOSE 

Kainos pritaikintos visokiuose atsitikimuose

Už patarnavimus kituose miestuose neimama viršaus
Kreipkitės dieną ar naktį

Mes Esame Taio Arti Jūsų Kaip Jūsų Telefonas 
šaukite mus kaip nuliudmias jūsų namus aplankys

p. F. O8NEiL

„Plauk po Amerikos Vėliava**

Nupiginta ten ir atgal kelione j

LIETUVĄ
tįk $203.00 ir brangiau 
per Bremen ar Cherbourg

.1 . • 11 H : "
TUS džiaugsitės erviu kambariu, 
~ puikiam maistu dideliu i deniu ir, 
pigia kaina, jei plauksite bile vienu 
puikiu laivu United States Lines, kurių 
laivyną valdo Suvienytų Valstiijų 

•Amerikoje valdžia.
O jei planuojate Kalėdas praleisti 

Tėvynėje, galite nuvažiuoti draugėje 
su savo tautiečiais puikiu laivu 
“America”, lapkričio 28, su specials 
Kalėdinė ekskursija, po asmeniška 
vadovyste Mr. Joseph Berkovitz, kuris 
pats ypatiškąi prižiuręs jūsų pato­
gumas. Žiuųekite kad gautumėte pilnaš ■ 
informacijas šiandie nuo savo laiva­
korčių agehto, arba pas ’ ’

45 Broadway, New York City

BUVO “Bizry
Dr. Landžius buvo laibai “bi- 

zi” per Jo Didenybės pono 
G antlro mal onę. Pagretom Dr. 
Landžius turėjo .būt pas. Ignų ' 
Radzevičių, 223 Athens St., So. 
Bostone ir po to pas Antaną 

Windsor St., 
Abejose vieto-1

Zayęcką, 177 
Cambridgiuje. 
se(.buvo duktė..

PRANEŠIMAS
j Pranešarnė’4^ieihs M ari jonų 
'iCfeiegijos i'ei^ėjaniš SoutlriBos- 
ton.o skyriausi‘Būriams, kad 
atiminanti šekmądienį', 1 d. lap­
kričio įvyks general i s susirin­
kimas, tuojaus po sumai pobaž 
nytinėje svetainėje. Meldžia­
me visų narių atsilankyti, nes 
turime įvairių įvairiausių daly­
kų aptarti ir juos priderančiai 
atlikti. Teiposgj kurie nariai 
turite kokių nors kliūčių kas­
link “Laivo” ar tai neregulerį 
jojo gavimą arba klaidingus 
antrašus, tai mes turime viską 
pataisyti. Tiktai mums visas 
kliūtis priduokite o bus praša­
lintos ir viekas gerai atitdisy- 
ta. Taipgi kurie nariai esate 
dar skolinj i už “Laivą,” tai 
malonėkite atsilygint ir pilnai 
užsimokėti, nes Marijonų Ko­
legijos, centras būtinai to reika­
lauja. Taigi gerbiamosios ir 
gerbiamieji Marijonų Kolegi­
jos rėmėjai, pasistengkite kiek­
vienas ateiti į svarbų susirin­
kimą.

M. K. R. Valdyba

GERAS PIRKINYS
DORCHESTER ’Y — 6 šeimynų 

namas su Įtaisymais, 28 kambariai. 
Randų neša virš $1,900 i metus 
Žemės yra labai daug. Galima bū­
davot! 3 namus arba turėti puikų 
daržą. Vieta gera. Parsiduoda pi: 
giai. Reikia žmogaus su M,000.00. 
Vincent B. Ambrose, 425 Broad­
way, Tel. S. B. 1607. (S-31)

CITY POINTE priešais marių 
gražiausioj apielinkėj, 1 šeimynų 
20 kambarių namas su maudynė­
mis, elektrikais ir t. t.; vieta del 
krautuvės; turi būti parduotas 
trumpinusiame laike; perkė tik 
$.12,800, $2,500 Įnešti. B. KONT- 
R1M, 120 Marine Rd., So. Boston, 
Mass.

DR-STfi LIETUVOS DUKTBtę 
PO GLOBA MOTINOS ŠVČ 

SOUTH BOSTON, MASS.
VALDYBA

Pirm. — Z. Zlčklenė,
61 Story St.. So. Boston, Mass.

Vice-Pirm. — A. Janušonienė,
1426 Columbia Rd., So. Boston, Masi 

Prot. Rašt. — O. Siaurienė,
443 E. 7-th St., So. Boston, Mau

Fin. Rašt. — J. Keys,
115 G Street, So. Boston, Maos.

Ižd, — O. ' ” ’
105 6-th

Tvarkdarė
164 6-th

Draugijos reikalais kreipkitės visados I 
protokolų raštininkę. Draugija laik- 
savo susirinkimus kas antrų utamln 
ką kiekvieno mėnesio 7:30 vakare 
parapijos svetainėj ant Penktos gat 

, vės, South Boston, Mass.

MV. KAZIMIERO K. K. DE-JOt 
J VALDYBOS ANTRASAI

Pirmininkas —i J. Jaroša,
225 L Street, So. Boston, Mas* 

Vice-pirm. — J. Grubinskas,
157 M Street. So. Boston. Mas* 

Rrot. Rast. — VI. Mickevičius, 
405 Third St., S. Boston, Mass. 

Flnlnsų Raštininkas — K .Kiškis,
8 Hatch Street, So. Boston, Ma» 

Iždininkas — L. Svagždys,
111 Bowen St, So. Boston, Ma» 

Tvarkdarys — P. Lančka,
895 E. Fifth St., So. Boston, Mas* 

Draugijos reikalais kreipkitės vU- 
dos 1 protokolą raštininku.

Draugija savo suslrnkimus laiko 2-r, 
nedgldlenl kiekvieno menesio 1-mą va. 
po pietų parapijos salėje, 492 Seventi

Tel. So. Boston 0823 
LIHTŪVIS DANTISTAS

DR. M. V. GASPER
(KASPARAVIČIUS)

425 Broadway, South Bostoi 
Ofiso valandos-.

nno 9 Iki 12:00 ryte ir nno 1:80 
iki 5 ir nuo 6:00 iki 8 vai. vakare. 
Ofisas uždarytas suba'on vakarais 
ir nedėldienials, taip-gi seredomiš 
nuo 12 dieną uždarytas.

JUOZAS M. VERVEČKA
(VERACKA)

| LIETUVIS ADVOKATAS
PRAKTIKUOJA DVIEJUOSE 

OFISUOSE
SOUTH BOSTON, MASS.:

414 W. Broadway
Tel. S. B. 0948

BROCKTON MASS.:
684 No. Main Street

Tel. Brockton 7180
RESIDENCIJOS Tel. S. B. 3429-W 

j TEL. Six Boston 0506—W. 8 

7 LIETUVYS DANTISTAS g

I A. L KAPOČIUS!
<251 Broadway, So. Boston «
A (“Keleivio” name) S 
J Ofiso Valandos; nuo 9 iki 12, neo S 
21:3C Jki 6 Ir nno 6:30 Iki' 9 vakare. 5 
JSeredomis nuo 9 iki 12 vai. dieną g 
jSubatomis nuo 9 iki 6 vak. NedS 8 
/įlomis nuo 9 iki 12 (pagal sutarti: S

TeL So. Boston 270

J. MACDŪNEIL, M, D.
Galima susikalbSti ir lietuviškai

ofibo v*j.ANDoe: Rytais iki 9 vaL
Po pietą nuo J—4 
Vakarais nuoB—u

688 E. Broadway, So. Boston

.■imi™

| Naujas Lietuvis Dentistas J

iDR.SLA.GALVARISKlI
§ 520 F, Broadway, S. Boston | 
j Ofisas atdaras nuo 9 va,, ryto iki B 
112 vai ir nuo 1:30 vai. po pietų g 
j iki 5:30 vai. vak. ir nuo 7 iki 9 g 
g vai. vak. šventą dieną pagal susi-B 
| tarimą.- Tel. S. Boston 2300 H

LIETUVIS GYDYTOJAS 
IR CHIRURGAS

Gydo aštrias ir kroniškas užsisenė- 
jusias ligas vyrų, moterų ir vaikų, 
pagal vėliausius metodus, kaip tai: 
ultra-vįoietiniais spinduliais, kwartz 
žiburiu, thermo therepa, ir kitais 
elektro medikai iškaiš budais. Egza­
minuoju kraujų, šlapumų, ir spiau- 
dulus savo laboratorijoje. Nutrau­
kiu X-Ray paveikslus. Teipgi su­
teikiu patarimus laiškais.

Ofiso valandos 
nuo 9 ryte iki 9 vakare

381 WEST BROADWAY 
South Boston, Mass.

(Antfos lubos)
Telefonas--------------------S. B. 4000

4
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